
8 E 9 DE ABRIL DE 2017

TORNEIO ESPECIALISTAS TURBO/ANNP

PISCINA MUNICIPAL DA PÓVOA DE VARZIM

1.ª JORNADA - SESSÃO 1

 SABADO - 09:00

1.ª JORNADA - SESSÃO 2

 SABADO - 15:30

2.ª JORNADA

 DOMINGO - 09:00
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Estatistica de inscrições Todas as provas

Clube Código Região Atletas Individuais Estafetas
Masc. Femin. Total Masc. Femin. Total Masc. Femin. Total

AP Vila D Este/Gaia APUVE ANNP 3 3 6 9 9 18 - - -
Associação Desportiva de Penafiel ADP ANNP 4 4 8 12 12 24 - - -
Clube Aquatico Pacense CAP ANNP 8 13 21 22 39 61 - - -
Clube de Natacao da Maia CNMAIA ANNP 5 - 5 13 - 13 - - -
Clube Fluvial Portuense CFP ANNP 12 9 21 34 27 61 - - -
Clube Fluvial Vilacondense CFV ANNP 17 11 28 34 22 56 - - -
Clube Naval Povoense CNPO ANNP 3 1 4 6 2 8 - - -
Clube Propaganda da Natacao CPN ANNP 1 7 8 3 21 24 - - -
Colegio Liceal Santa Maria de LamasCLAMAS ANNP 16 10 26 47 30 77 - - -
Colegio Luso-Internacional do Porto CLIP ANNP 1 1 2 3 3 6 - - -
FOCA - Clube de Natacao de FelgueirasFOCA ANNP 8 6 14 24 18 42 - - -
Futebol Clube do Porto FCP ANNP 6 4 10 18 12 30 - - -
Ginásio Clube de Santo Tirso GCST ANNP 5 1 6 15 3 18 - - -
Famalicão GDNVNF ANNP 8 7 15 21 20 41 - - -
Leixões Sport Clube LSC ANNP 18 9 27 53 27 80 - - -
Lousada Seculo XXI LSXXI ANNP 3 3 6 9 9 18 - - -
Natacao de Valongo CNV ANNP 11 9 20 32 27 59 - - -
Vitória Sport Clube VSC ANNP 8 10 18 24 30 54 - - -

Numero total de 18 Clubes 137 108 245 379 311 690 - - -

www.annp.pt
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TORNEIO ESPECIALISTAS TURBO/A.N.N.P. (ABSOLUTOS) 

1. ORGANIZAÇÃO: ASSOCIAÇÃO DE NATAÇÃO DO NORTE DE PORTUGAL 

2. LOCAL: Piscina Municipal da Povoa de Varzim 

3. DATA: 8 e 9 de Abril de 2017 

4. HORÁRIO: 

1ª JORNADA – 8 ABR 17 (1ª sessão) 1ª JORNADA – 8 ABR 17 (2ª sessão) 
Abertura da piscina: 07h45 Abertura da piscina: 14h15 
Início do aquecimento: 08h00 Início do aquecimento: 14h30 
Fim do aquecimento: 08h50 Fim do aquecimento: 15h20 
Início da competição: 09h00 Início da competição: 15h30 

2ª JORNADA – 9 ABR 17  
Abertura da piscina: 07h45  
Início do aquecimento: 08h00  
Fim do aquecimento: 08h50  
Início da competição: 09h00  

5. PARTICIPAÇÃO: 

Destina-se às seguintes categorias: 

FEMININOS JUVENIL-JUNIOR-SENIOR (2003 e + velhas) 
MASCULINOS JUVENIL-JUNIOR-SENIOR (2002 e + velhos) 

Cada nadador deverá ser inscrito e participar nas três (3) provas de cada 
especialidade, com exceção da especialidade de estilos que deverá ser inscrito e 
participar nas duas (2) provas: 

Especialidade Provas 
Mariposa 50 – 100 – 200 

Costas 50 – 100 – 200 
Bruços 50 – 100 – 200 
Livres 50 – 100 – 200 

Livres Fundo 400 – 800 – 1500 
Estilos 200 – 400 

Os nadadores serão agrupados por séries de acordo com os tempos de inscrição.  
A falta ou desqualificação em qualquer uma das provas do programa implicará o 
afastamento imediato do nadador da classificação do Torneio, contudo poderá 
continuar a sua participação em prova. 

6. INSCRIÇÕES: 

As inscrições deverão dar entrada na sede da ANNP, através do respetivo ficheiro 
Ixf, até às 19h00 do dia 27 de Março de 2017. 

A taxa de inscrição por nadador/prova individual é de 2.50€.  
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7. CLASSIFICAÇÕES: 

As classificações serão separadas por género e especialidade, apuradas em 
função do somatório dos pontos obtidos por cada nadador segundo a tabela 
FINA em vigor no conjunto das provas efetuadas pelo nadador. 
Em caso de empate entre dois ou mais nadadores, o desempate será feito em 
função da maior pontuação das provas nadadas dentro de cada 
especialidade. 

8. PRÉMIOS: 

Serão concedidos prémios aos três (3) primeiros classificados absolutos/género. 

9. PROGRAMA:

1ª JORNADA (1ª SESSÃO) – 8 ABR 17 1ª JORNADA (2ª SESSÃO) – 8 ABR 17 
1ª Prova 200 LIV MASC. 11ª Prova 400 EST MASC.
2ª Prova 200 LIV FEM. 12ª Prova 400 EST FEM. 
3ª Prova 100 MAR MASC. 13ª Prova 50 LIV MASC.
4ª Prova 100 MAR FEM. 14ª Prova 50 LIV FEM. 
5ª Prova 200 COS MASC. 15ª Prova 400 LIV MASC.
6ª Prova 200 COS FEM. 16ª Prova 400 LIV FEM. 
7ª Prova 50 BRU MASC. 17ª Prova 50 MAR MASC.
8ª Prova 50 BRU FEM. 18ª Prova 50 MAR FEM. 
9ª Prova 800 LIV MASC. 19ª Prova 100 COS MASC.

10ª Prova 800 LIV FEM. 20ª Prova 100 COS FEM. 
   21ª Prova 200 BRU MASC.
   22ª Prova 200 BRU FEM. 

2ª JORNADA – 9 ABR 17  
23ª Prova 1500 LIV MASC.
24ª Prova 1500 LIV FEM. 
25ª Prova 200 MAR MASC.
26ª Prova 200 MAR FEM. 
27ª Prova 50 COS MASC.
28ª Prova 50 COS FEM. 
29ª Prova 100 BRU MASC.
30ª Prova 100 BRU FEM. 
31ª Prova 100 LIV MASC.
32ª Prova 100 LIV FEM. 
33ª Prova 200 EST MASC.
34ª Prova 200 EST FEM. 
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1 - 1ª Jornada - 1ª Sessao 08-04-2017 - 9:00

Prova 1 Masc., 200m Livres Absolutos
08-04-2017 - 9:00 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 1:48.39 Alexis Manacas, SANTOS SCP Coimbra 31-03-2017
Recordes Nacionais 50m Juv B 1:57.11 Miguel Diogo, AGOSTINHO FBSC Coimbra 24-07-2015
Recordes Nacionais 50m Juv B 1:57.11 Miguel Diogo, AGOSTINHO FBSC Coimbra 24-07-2015
Recordes Nacionais 50m Juv A 1:54.18 Gustavo Manuel, SANTA POR Tampere (FIN) 24-07-2009
Recordes Nacionais 50m 17 1:53.32 Gustavo Manuel, SANTA CNLA Coimbra 30-07-2010
Recordes Nacionais 50m 18 1:49.98 Tiago Andre, VENANCIO POR Budapeste (HUN) 14-07-2005
Recordes Nacionais 50m Sen 1:48.39 Alexis Manacas, SANTOS SCP Coimbra 31-03-2017

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 6, 9:00

2 Afonso Patricio, HENRIQUES M 202406 Abs 99 Leixoes Sport Club NT WDR
3 Diogo Gomes, CARDOSO M 202714 Abs 02 Colegio SMLamas NT
4 Francisco Abrunhosa, RODRIGUES M 105264 Abs 96 Valongo NT
5 David Fenker, SILVA M 119060 Abs 00 Colegio SMLamas NT
6 Helder Tiago, NEVES M 202715 Abs 00 Colegio SMLamas NT

Série 2 de 6, 9:05

1 Joao Carlos, BRITO M 111319 Abs 01 Aquatico Pacense 2:55.80
2 Leonardo Filipe, TEIXEIRA M 202725 Abs 00 AP Vila D Este/Gaia 2:41.02
3 Samuel Silva, RIBEIRO M 126720 Abs 02 Leixoes Sport Club 2:34.02
4 Joao Carlos, PAIVA M 200236 Abs 02 Leixoes Sport Club 2:28.60
5 Joao Miguel, MARQUES M 201137 Abs 02 Foca  2:29.18
6 Pedro Sales, CIDRAIS M 128938 Abs 00 Valongo 2:35.38
7 David Oliveira, MENDES M 131977 Abs 02 Penafiel 2:42.49
8 Ricardo Miguel, PEREIRA M 118789 Abs 00 Colegio SMLamas NT

Série 3 de 6, 9:10

1 Joao Pedro, GUEDES M 119754 Abs 97 Colegio SMLamas 2:26.32
2 Diogo Alexandre, MARTINS M 130799 Abs 98 Ginásio Santo Tirso 2:24.92
3 Nuno Rocha, ALMEIDA M 122193 Abs 02 Colegio SMLamas 2:22.24
4 Alexandre Carvalho, CONCEICAO M 126858 Abs 02 Penafiel 2:20.74
5 Sergio Miguel, ESTEVAO M 121590 Abs 01 Leixoes Sport Club 2:21.38
6 Jose Pedro, MENEZES M 118899 Abs 01 Leixoes Sport Club 2:24.83
7 Gustavo Ferreira, VITOR M 129874 Abs 02 Fluvial Portuense 2:25.06
8 Francisco Miguel, NETO M 125855 Abs 02 Ginásio Santo Tirso 2:26.42

Série 4 de 6, 9:10

1 Marcos Dias, MARTINS M 122189 Abs 02 Colegio SMLamas 2:18.58
2 Diogo Ferreira, NEVES M 108221 Abs 98 Valongo 2:17.44
3 Goncalo Fernando, FERREIRA M 121734 Abs 94 Penafiel 2:14.36
4 Diogo Alexandre, PEREIRA M 118265 Abs 98 Fluvial Portuense 2:12.15
5 Jose Pedro, PICAO M 118898 Abs 01 Leixoes Sport Club 2:12.89
6 Tiago Lima, MARTINS M 124861 Abs 01 Ginásio Santo Tirso 2:16.85
7 Pedro Soares, MORIM M 131612 Abs 02 Clube Naval Povoense 2:18.10
8 Bruno Miguel, SEIXAS M 126784 Abs 01 Natacao da Maia 2:18.80

Série 5 de 6, 9:15

1 Pedro Miguel, FERNANDES M 110494 Abs 99 Vitória Sport Clube 2:11.03
2 Rodrigo Reis, SILVA M 117297 Abs 98 Colegio SMLamas 2:10.00
3 Joao Andre, OLIVEIRA M 121981 Abs 02 Porto 2:09.78
4 Joao Afonso, PICAO M 102842 Abs 97 Leixoes Sport Club 2:08.74
5 Daniel Jose, DUARTE M 118897 Abs 00 Fluvial Portuense 2:08.85
6 Domingos Tiago, PINHEIRO M 118328 Abs 98 Ginásio Santo Tirso 2:09.94
7 Joao Miguel, NUNES M 108104 Abs 00 Aquatico Pacense 2:10.25
8 Marcos Daniel, VITORIA M 120510 Abs 00 Valongo 2:11.75

www.annp.pt
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Prova 1, Masc., 200m Livres

Série 6 de 6, 9:20

1 Ricardo David, SILVA M 103049 Abs 97 Foca  2:07.56
2 Alexandre Ferreira, AMORIM M 103953 Abs 99 Colegio SMLamas 2:04.14
3 Bernardo Leitao, GRACA M 14838 Abs 93 Fluvial Portuense 2:01.10
4 Luis Carlos, ALMEIDA M 104527 Abs 98 Aquatico Pacense 2:00.32
5 Dario Almeida, SANTOS M 22520 Abs 93 Leixoes Sport Club 2:00.63
6 Goncalo Manuel, PAQUETE M 127101 Abs 99 Fluvial Portuense 2:01.93
7 Diogo Alexandre, SANTOS M 129291 Abs 99 Fluvial Portuense 2:06.39
8 Nuno Henrique, GUIMARAES M 119147 Abs 99 Valongo 2:07.95

Prova 2 Femin., 200m Livres Absolutos
08-04-2017 - 9:20 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 2:01.78 Diana Margarida, DURAES SLB Lisboa 18-02-2017
Recordes Nacionais 50m Juv B 2:07.40 Maria Francisca, CABRAL FCP Oeiras 25-07-2014
Recordes Nacionais 50m Juv A 2:05.94 Tamila Hryhorivna, HOLUB SCB Oeiras 25-07-2014
Recordes Nacionais 50m Juv A 2:05.94 Alexandra Couto, FRAZAO INDANC Coimbra 02-04-2017
Recordes Nacionais 50m 16 2:05.38 Ana Feio, ALEGRIA POR Florença (ITA) 03-04-1993
Recordes Nacionais 50m 17 2:03.70 Diana Margarida, DURAES FCP Coimbra 25-05-2013
Recordes Nacionais 50m Sen 2:01.78 Diana Margarida, DURAES SLB Lisboa 18-02-2017

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 4, 9:20

2 Ana Morais, GONCALVES F 124575 Abs 03 Leixoes Sport Club NT
3 Barbara Azevedo, MAGALHAES F 129745 Abs 03 Fluvial Portuense NT
4 Beatriz Magalhaes, MENDES F 131789 Abs 03 Colegio SMLamas 3:01.78
5 Joana Raquel, TAVARES F 122229 Abs 01 Fluvial Portuense NT
6 Maria Helena, PERES F 129271 Abs 02 Colegio SMLamas NT
7 Sara Gomes, OLIVEIRA F 129361 Abs 03 Colegio SMLamas NT

Série 2 de 4, 9:25

1 Vanda Sofia, SANTOS F 129517 Abs 03 Colegio SMLamas 2:47.62
2 Mariana Coelho, PEIXOTO F 117432 Abs 00 Vitória Sport Clube 2:42.57
3 Maria Morais, GONCALVES F 125141 Abs 01 Leixoes Sport Club 2:41.45
4 Ines Soares, LEMA F 129875 Abs 03 Fluvial Portuense 2:35.19
5 Joana Maria, SANTOS F 120554 Abs 02 Fluvial Portuense 2:35.31
6 Filipa Manuela, MARTINS F 128708 Abs 03 Penafiel 2:41.66
7 Sara Catarina, TEIXEIRA F 121735 Abs 99 Penafiel 2:44.65
8 Fabiana Moreira, DIAS F 200233 Abs 98 Aquatico Pacense 2:57.43

Série 3 de 4, 9:30

1 Maria Joao, SILVA F 111045 Abs 01 Famalicão 2:33.69
2 Ana Margarida, ALMEIDA F 122992 Abs 03 Foca  2:27.94
3 Adriana Azevedo, COUTO F 108336 Abs 00 Famalicão 2:26.39
4 Matilde Guimaraes, SANTOS F 122894 Abs 02 Leixoes Sport Club 2:22.93
5 Joana Daniela, JACINTO F 111230 Abs 01 Propaganda da Natacao 2:26.35
6 Ana Carmo, PINHEIRO F 124856 Abs 02 Ginásio Santo Tirso 2:26.52
7 Ana Margarida, TEIXEIRA F 111504 Abs 02 Foca  2:32.36
8 Carolina Nogueira, ROCHA F 131790 Abs 03 Colegio SMLamas 2:34.86

www.annp.pt
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Prova 2, Femin., 200m Livres

Série 4 de 4, 9:35

1 Ines Freitas, ROCHA F 129880 Abs 03 Aquatico Pacense 2:21.54
2 Ana Catarina, MAGALHAES F 119092 Abs 02 Lousada SXXI 2:20.44
3 Alexandra Martins, CAMPOS F 127155 Abs 02 Leixoes Sport Club 2:19.73
4 Adriana Daniela, CASTRO F 104515 Abs 97 Aquatico Pacense 2:10.65
5 Marta Ferreira, ROCHA F 110558 Abs 99 Leixoes Sport Club 2:17.07
6 Ana Ines, FERNANDES F 119258 Abs 00 Vitória Sport Clube 2:19.96
7 Joana Sofia, MACHADO F 127918 Abs 02 Valongo 2:21.44
8 Julia Albuquerque, FRAGA F 123700 Abs 01 Aquatico Pacense 2:22.43

Prova 3 Masc., 100m Mariposa Absolutos
08-04-2017 - 9:35 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 52.42 Diogo Filipe, CARVALHO CGA Lisboa 29-03-2009
Recordes Nacionais 50m Juv B 57.58 David Miguel, FERRO SFUAP Lisboa 31-07-1999
Recordes Nacionais 50m Juv A 56.11 Pedro Diogo, OLVEIRA CNRM Lisboa 29-07-2004
Recordes Nacionais 50m 17 54.77 Tiago Andre, VENANCIO CNS Oeiras 29-07-2004
Recordes Nacionais 50m 18 54.66 Diogo Filipe, CARVALHO CGA Lisboa 25-03-2006
Recordes Nacionais 50m Sen 52.42 Diogo Filipe, CARVALHO CGA Lisboa 29-03-2009

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2, 9:35

1 Tomas Teixeira, LOPES M 122006 Abs 02 Foca  1:09.34
2 Marco Antonio, PEREIRA M 130896 Abs 02 Lousada SXXI 1:07.66
3 Manuel Filipe, OLIVEIRA M 124929 Abs 02 Colegio SMLamas 1:07.36
4 Ricardo Jorge, MOREIRA M 122012 Abs 01 Valongo 1:06.48
5 Miguel Silva, GONCALVES M 124862 Abs 02 Ginásio Santo Tirso 1:07.35
6 Rodrigo Oliveira, GONCALVES M 124764 Abs 02 Porto 1:07.53
7 Sergio Eduardo, DIAS M 108011 Abs 00 Aquatico Pacense 1:08.12
8 Jose Diogo, PACHECO M 126021 Abs 02 Vitória Sport Clube 1:11.44

Série 2 de 2, 9:40

1 Tiago Campos, LOURENCO M 127923 Abs 02 Valongo 1:05.44
2 Eduardo Miguel, MAGALHAES M 125074 Abs 02 Vitória Sport Clube 1:03.81
3 Ivo Manuel, DIAS M 111508 Abs 00 Foca  1:01.51
4 Luis Carlos, OLIVEIRA M 102629 Abs 97 Natacao da Maia 1:00.25
5 Pedro Nuno, VIEIRA M 106742 Abs 98 Valongo 1:01.08
6 Diogo Filipe, RIBEIRO M 124584 Abs 02 Leixoes Sport Club 1:02.93
7 Henrique Maieiro, AMORIM M 125010 Abs 01 Clube Naval Povoense 1:05.41
8 Miguel Filipe, SOUSA M 123704 Abs 00 Fluvial Portuense 1:05.95

www.annp.pt
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Prova 4 Femin., 100m Mariposa Absolutos
08-04-2017 - 9:40 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 58.76 Sara Freitas, OLIVEIRA POR Budapeste (HUN) 12-08-2010
Recordes Nacionais 50m Juv B 1:03.88 Ines Camacho, FERNANDES POR Trabzon (TUR) 25-07-2011
Recordes Nacionais 50m Juv A 1:03.14 Ana Rita, FRANCISCO SFUAP Coimbra 05-08-1995
Recordes Nacionais 50m 16 1:01.48 Sara Francisco, CRUZ ADBA Faro 20-07-2009
Recordes Nacionais 50m 17 1:00.95 Sara Freitas, OLIVEIRA POR Berlim (GER) 01-08-2002
Recordes Nacionais 50m Sen 58.76 Sara Freitas, OLIVEIRA POR Budapeste (HUN) 12-08-2010

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2, 9:40

3 Ines Viamonte, GOMES F 127122 Abs 03 Fluvial Portuense 1:23.99
4 Sara Lopes, BARBOSA F 118181 Abs 00 Aquatico Pacense 1:17.76
5 Ana Beatriz, MACHADO F 111444 Abs 00 Vitória Sport Clube 1:20.88

Série 2 de 2, 9:45

1 Beatriz Daniela, MACEDO F 124313 Abs 02 Vitória Sport Clube 1:14.88
2 Sofia Gales, PINTO F 129409 Abs 01 Colegio SMLamas 1:12.25
3 Carolina Santos, SILVA F 23208 Abs 86 Propaganda da Natacao 1:08.32
4 Maria Leonor, MARTINS F 107962 Abs 99 Aquatico Pacense 1:05.77
5 Filipa Viamonte, FERNANDES F 122198 Abs 02 Vitória Sport Clube 1:07.76
6 Helena Neto, COSTA F 111309 Abs 00 Aquatico Pacense 1:10.54
7 Leonor Paiva, RUIZ F 112518 Abs 99 Fluvial Portuense 1:12.33
8 Maria Ines, FERREIRA F 123908 Abs 02 Valongo 1:17.13

Prova 5 Masc., 200m Costas Absolutos
08-04-2017 - 9:45 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 1:58.83 Pedro Diogo, OLIVEIRA POR Londres (GBR) 01-08-2012
Recordes Nacionais 50m Juv B 2:06.44 Joao Alexandre, VITAL POR Utrecht (NED) 17-07-2013
Recordes Nacionais 50m Juv A 2:06.59 Joao Alexandre, VITAL POR Netanya (ISR) 28-06-2014
Recordes Nacionais 50m 17 2:03.06 Pedro Diogo, OLIVEIRA POR Budapeste (HUN) 15-07-2005
Recordes Nacionais 50m 18 2:02.21 Pedro Diogo, OLIVEIRA CNRM Coimbra 28-07-2006
Recordes Nacionais 50m Sen 1:58.83 Pedro Diogo, OLIVEIRA POR Londres (GBR) 01-08-2012

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2, 9:45

1 Pedro Miguel, FARIA M 129799 Abs 02 Vitória Sport Clube 2:48.43
2 Goncalo Traila, MARTINS M 124974 Abs 02 Famalicão 2:37.91
3 Isaac James, FILLINGHAM M 123971 Abs 01 Luso-Internacional do Porto 2:34.62
4 Jorge Coelho, QUINTA M 120497 Abs 01 Leixoes Sport Club 2:33.39
5 Rui Almeida, SANTOS M 119064 Abs 02 Colegio SMLamas 2:34.07
6 Alexandre Abreu, MACHADO M 119215 Abs 02 Vitória Sport Clube 2:34.97
7 Luis Tiago, FERNANDES M 111447 Abs 01 Famalicão 2:39.67
8 Andre Oliveira, NOGUEIRA M 121714 Abs 02 Famalicão 2:51.07

Série 2 de 2, 9:50

1 Bruno Carvalho, BARROSO M 125969 Abs 01 Leixoes Sport Club 2:27.03
2 Nuno Filipe, FERREIRA M 119654 Abs 00 Foca  2:24.29
3 Jose Salgado, MOREIRA M 121706 Abs 01 Famalicão 2:18.17
4 Ivo Pinto, RIBEIRO M 108299 Abs 97 Foca  2:11.07
5 Joao Nogueira, COSTA M 124315 Abs 01 Vitória Sport Clube 2:16.58
6 Francisco Manuel, ZENZA M 112097 Abs 01 Natacao da Maia 2:22.08
7 Afonso Ribeiro, COUTO M 111102 Abs 99 Valongo 2:24.91
8 Nuno Filipe, LEITE M 108300 Abs 00 Foca  2:31.45

www.annp.pt
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Prova 6 Femin., 200m Costas Absolutos
08-04-2017 - 9:50 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 2:15.27 Francisca Gomes, AZEVEDO SAD Coimbra 20-06-2015
Recordes Nacionais 50m Juv B 2:22.61 Joana Carina, SILVA LSXXI Povoa de Varzim 06-02-2011
Recordes Nacionais 50m Juv A 2:17.38 Joana Carina, SILVA LSXXI Coimbra 05-04-2012
Recordes Nacionais 50m 16 2:17.98 Catia Raquel, MARTINHEIRA POR Lima (PER) 18-08-2011
Recordes Nacionais 50m 17 2:15.53 Rita Barros, FRISCHKNECHT SAD Coimbra 02-04-2015
Recordes Nacionais 50m Sen 2:15.27 Francisca Gomes, AZEVEDO SAD Coimbra 02-04-2015

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 3, 9:50

1 Carlota Alves, FRANCA F 127021 Abs 03 Colegio SMLamas 3:16.62
2 Carolina Costa, SILVESTRE F 200338 Abs 03 Luso-Internacional do Porto 3:08.75
3 Beatriz Ferreira, MARTINS F 129744 Abs 03 Porto 2:59.89
4 Ana Isabel, REIS F 123703 Abs 01 Propaganda da Natacao 2:51.67
5 Barbara Castro, FERREIRA F 124858 Abs 03 Famalicão 2:59.24
6 Daniela Filipa, SANTOS F 123011 Abs 03 Fluvial Portuense 3:04.89
7 Nadia Sofia, CARDOSO F 130430 Abs 03 AP Vila D Este/Gaia 3:15.63

Série 2 de 3, 9:55

1 Helena Isabel, FELGUEIRAS F 122011 Abs 03 Valongo 2:46.49
2 Carolina Isabel, MACHADO F 111445 Abs 00 Vitória Sport Clube 2:45.35
3 Ema Miranda, CAMBAS F 127618 Abs 03 Clube Naval Povoense 2:40.59
4 Francisca Soares, MARTINS F 126504 Abs 03 Foca  2:39.15
5 Soraia Isabel, GUIMARAES F 119151 Abs 02 Vitória Sport Clube 2:39.24
6 Carlota Sequeira, APARICIO F 121976 Abs 03 Porto 2:43.15
7 Maria Sa, MACEDO F 130889 Abs 03 Porto 2:45.85
8 Alice Martins, LAMEIRA F 126721 Abs 03 Leixoes Sport Club 2:48.78

Série 3 de 3, 10:00

1 Rosana Marinho, MACEDO F 111500 Abs 99 Foca  2:38.65
2 Catarina Isabel, ALMEIDA F 127104 Abs 02 Vitória Sport Clube 2:36.34
3 Beatriz Neto, COSTA F 111310 Abs 00 Aquatico Pacense 2:31.58
4 Alexandra Jesus, SANTOS F 117408 Abs 00 Leixoes Sport Club 2:26.02
5 Mafalda Pacheco, CUNHA F 121589 Abs 02 Fluvial Portuense 2:31.35
6 Carolina Ascenso, SANTOS F 121271 Abs 01 Propaganda da Natacao 2:33.85
7 Rita Alexandra, CAMPOS F 120820 Abs 02 Porto 2:38.33
8 Margarida Salgado, MOREIRA F 121710 Abs 03 Famalicão 2:38.73

10:05 Intervalo de Descanso

www.annp.pt
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Prova 7 Masc., 50m Bruços Absolutos
08-04-2017 - 10:15 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 28.16 Carlos Esteves, ALMEIDA POR Barcelona (ESP) 30-07-2013
Recordes Nacionais 50m 17 29.10 Pedro Miguel, AGOSTINHO POR Praga (CZE) 10-07-2009
Recordes Nacionais 50m 18 29.07 Bruno Miguel, RAMOS POR Linz (AUT) 13-07-2002
Recordes Nacionais 50m Sen 28.16 Carlos Esteves, ALMEIDA POR Barcelona (ESP) 30-07-2013

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 3, 10:15

3 Lucas Vieira, NUNES M 122124 Abs 02 Lousada SXXI NT
4 Joao Rafael, BORGES M 126856 Abs 99 Penafiel 39.07
5 Jose Carlos, RIBEIRO M 124316 Abs 01 Vitória Sport Clube 40.54
6 Daniel Fernando, MAGALHAES M 201374 Abs 02 Lousada SXXI NT

Série 2 de 3, 10:15

1 Ricardo Manuel, FARIA M 124353 Abs 00 Vitória Sport Clube 36.30
2 Alfredo Castro, COELHO M 116943 Abs 01 Colegio SMLamas 35.86
3 Bruno Miguel, MAIA M 126783 Abs 01 Propaganda da Natacao 34.70
4 Diogo Santos, MENDES M 126719 Abs 02 Leixoes Sport Club 33.98
5 Tiago Filipe, TEIXEIRA M 112114 Abs 00 Foca  34.09
6 Luis Goncalves, PEREIRA M 119177 Abs 02 Colegio SMLamas 35.61
7 Joao Sa, MELO M 118226 Abs 01 Famalicão 35.96
8 Lourenco Monteiro, SOUSA M 116900 Abs 02 Leixoes Sport Club 37.17

Série 3 de 3, 10:15

1 Bruno Miguel, CAVADAS M 23279 Abs 89 Valongo 33.25
2 Diogo Pereira, SANTOS M 104483 Abs 99 Porto 32.94
3 Luis Filipe, SOARES M 105615 Abs 98 Porto 32.24
4 Andre Goncalo, SANTOS M 104706 Abs 97 Leixoes Sport Club 30.50
5 Ricardo Manuel, MONTEIRO M 110556 Abs 98 Leixoes Sport Club 32.15
6 Joao Pedro, SANTOS M 104562 Abs 98 Fluvial Portuense 32.33
7 Daniel Pereira, SILVA M 111055 Abs 00 Famalicão 33.15
8 Tomas Mota, DOMINGUES M 116867 Abs 99 Colegio SMLamas 33.53

Prova 8 Femin., 50m Bruços Absolutos
08-04-2017 - 10:20 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 31.35 Ana Pinho, RODRIGUES AEJ Coimbra 01-04-2017
Recordes Nacionais 50m 16 31.92 Ana Pinho, RODRIGUES POR Gorzow Wlwp (POL) 28-03-2010
Recordes Nacionais 50m 17 31.60 Joana Catarina, CARVALHO FCP Coimbra 30-05-2009
Recordes Nacionais 50m Sen 31.35 Ana Pinho, RODRIGUES AEJ Coimbra 01-04-2017

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 3, 10:20

1 Ines Moreira, SOUSA F 130542 Abs 03 Lousada SXXI NT
2 Renata Miguel, OLIVEIRA F 200362 Abs 00 AP Vila D Este/Gaia 45.20
3 Sofia Margarida, LEITE F 122004 Abs 03 Foca  43.99
4 Joana Amaro, MAGALHAES F 128707 Abs 03 Penafiel 43.33
5 Maria Silva, RIBEIRO F 121709 Abs 03 Famalicão 43.94
6 Mariana Sofia, SOUSA F 121470 Abs 99 Penafiel 44.44
7 Joana Isabel, MONTEIRO F 126711 Abs 03 Leixoes Sport Club 46.71
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Prova 8, Femin., 50m Bruços

Série 2 de 3, 10:20

1 Maria Carolina, RODRIGUES F 121473 Abs 01 Vitória Sport Clube 41.43
2 Mariana Filipa, MOREIRA F 125777 Abs 02 Valongo 40.98
3 Ines Paiva, CAMPOS F 125901 Abs 03 Colegio SMLamas 40.71
4 Carolina Amaral, SOUSA F 125085 Abs 01 Propaganda da Natacao 39.75
5 Angela Filipa, RIBEIRO F 122115 Abs 02 Aquatico Pacense 39.81
6 Mariana Filipa, GOMES F 126712 Abs 02 Valongo 40.83
7 Ines Filipa, MAGALHAES F 121786 Abs 02 Aquatico Pacense 41.17
8 Beatriz Araujo, BARBOSA F 124967 Abs 03 Famalicão 41.70

Série 3 de 3, 10:20

1 Valeria Goncalves, VIEIRA F 124314 Abs 02 Vitória Sport Clube 38.55
2 Mafalda Joana, OLIVEIRA F 119096 Abs 02 Lousada SXXI 37.37
3 Sofia Filipa, GONCALVES F 122990 Abs 01 Leixoes Sport Club 36.04
4 Diana Patricia, FERREIRA F 23500 Abs 94 Aquatico Pacense 34.24
5 Joana Marques, MAIA F 25067 Abs 91 Propaganda da Natacao 36.01
6 Ana Rita, COSTA F 116907 Abs 01 Valongo 37.21
7 Mariana Cardoso, COSTA F 117322 Abs 01 Propaganda da Natacao 38.18
8 Tatiana Valente, CARDOSO F 128960 Abs 03 Aquatico Pacense 39.12

Prova 9 Masc., 800m Livres Absolutos
08-04-2017 - 10:25 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 8:05.35 Fernando Eurico, COSTA LSC Aveiro 27-07-2007
Recordes Nacionais 50m Juv B 8:43.31 Duarte Miguel, JORGE CGA Oeiras 21-07-2016
Recordes Nacionais 50m Juv A 8:23.54 Gustavo Manuel, SANTA POR Tampere (FIN) 23-07-2009
Recordes Nacionais 50m 17 8:13.49 Gustavo Manuel, SANTA POR Helsinquia (FIN) 17-07-2010
Recordes Nacionais 50m 18 8:06.97 Guilherme Filipe, PINA POR Hodmezovasarhely (HUN) 09-07-2016
Recordes Nacionais 50m Sen 8:05.35 Fernando Eurico, COSTA LSC Aveiro 27-07-2007

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2, 10:25

3 Tiago Filipe, GOMES M 130893 Abs 02 AP Vila D Este/Gaia NT EXH
4 Goncalo Gomes, ORNELAS M 127125 Abs 01 Fluvial Portuense 9:50.99
5 Samuel Dias, MARTINS M 122190 Abs 02 Colegio SMLamas 10:00.00
6 Pedro Lopes, SILVA M 202726 Abs 02 AP Vila D Este/Gaia NT

Série 2 de 2, 10:35

1 Ricardo Filipe, ROCHA M 121787 Abs 02 Aquatico Pacense 9:46.06
2 Joao Pedro, BRANCO M 132221 Abs 01 Aquatico Pacense 9:36.01
3 Joao Santos, MENDES M 111648 Abs 98 Leixoes Sport Club 8:48.60
4 Sergio Filipe, TRAVANCA M 117385 Abs 00 Fluvial Portuense 8:47.20
5 Rui Pedro, FARIA M 15592 Abs 94 Famalicão 8:47.77
6 Tiago Mendonca, FREIRE M 116898 Abs 01 Leixoes Sport Club 9:07.81
7 Guilherme Diogo, LOBO M 122395 Abs 02 Porto 9:37.80
8 Luis Manuel, RIBEIRO M 120816 Abs 02 Porto 9:48.57
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Prova 10 Femin., 800m Livres Absolutos
08-04-2017 - 10:45 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 8:36.21 Tamila Hryhorivna, HOLUB SCB Coimbra 28-05-2016
Recordes Nacionais 50m Juv B 9:07.70 Alexandra Maria, SILVA POR Split (CRO) 10-09-1981
Recordes Nacionais 50m Juv A 8:50.68 Tamila Hryhorivna, HOLUB SCB Oeiras 27-07-2014
Recordes Nacionais 50m 16 8:45.53 Tamila Hryhorivna, HOLUB POR Coimbra 30-05-2015
Recordes Nacionais 50m 17 8:36.21 Tamila Hryhorivna, HOLUB SCB Coimbra 28-05-2016
Recordes Nacionais 50m Sen 8:36.58 Diana Margarida, DURAES SLB Lisboa 18-02-2017

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2, 10:45

3 Jessica Filipa, SILVA F 123095 Abs 03 AP Vila D Este/Gaia NT
4 Mariana Almeida, VALE F 126713 Abs 03 Valongo 11:33.28
5 Matilde Mota, DOMINGUES F 122289 Abs 03 Colegio SMLamas NT

Série 2 de 2, 11:00

2 Nina Pinto, RIBEIRO F 116914 Abs 02 Foca  10:26.42
3 Daniela Oliveira, RODRIGUES F 118056 Abs 02 Valongo 10:12.30
4 Maria Joao, FERNANDES F 102092 Abs 97 Fluvial Portuense 9:34.05
5 Ines Neto, ROCHA F 111313 Abs 01 Aquatico Pacense 9:38.66 WDR
6 Carolina Silva, SOARES F 123910 Abs 03 Valongo 10:24.25
7 Ines Gales, PINTO F 129408 Abs 01 Colegio SMLamas 10:32.53
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2 - 1ª Jornada - 2ª Sessao 08-04-2017 - 15:30

Prova 11 Masc., 400m Estilos Absolutos
08-04-2017 - 15:30 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 4:15.84 Alexis Manacas, SANTOS POR Rio de Janeiro (BRA) 06-08-2016
Recordes Nacionais 50m Juv B 4:37.06 Joao Alexandre, VITAL POR Utrecht (NED) 16-07-2013
Recordes Nacionais 50m Juv A 4:32.66 Joao Alexandre, VITAL ADRCIMM Coimbra 01-06-2014
Recordes Nacionais 50m 17 4:25.23 Joao Alexandre, VITAL POR Singapore (SIN) 29-08-2015
Recordes Nacionais 50m 18 4:22.25 Joao Alexandre, VITAL SCP Oeiras 22-07-2016
Recordes Nacionais 50m Sen 4:15.84 Alexis Manacas, SANTOS POR Rio de Janeiro (BRA) 06-08-2016

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 4, 15:30

3 Leonardo Morim, SILVA M 133181 Abs 00 Vilacondense NT
4 Joao Pedro, RIBEIRO M 127135 Abs 02 Vilacondense NT
5 Francisco Emanuel, MORIM M 118054 Abs 02 Vilacondense NT

Série 2 de 4, 15:35

1 Pedro Saraiva, SILVA M 111516 Abs 99 Vilacondense NT
2 Rafael Mesquita, TERROSO M 133404 Abs 02 Vilacondense NT
3 Francisco Vilhena, COSTA M 111325 Abs 00 Vilacondense NT
4 Goncalo Carneiro, ALMEIDA M 123846 Abs 99 Vilacondense NT
5 Simao Pedro, MARTINS M 200234 Abs 00 Vilacondense NT
6 Tomas Ribeiro, FERREIRA M 133403 Abs 01 Vilacondense NT
7 Tiago Oliveira, BARBOSA M 121884 Abs 99 Colegio SMLamas NT

Série 3 de 4, 15:45

1 Rui Tiago, PACHECO M 118357 Abs 01 Vilacondense 5:57.15
2 Ricardo Jorge, TEIXEIRA M 116902 Abs 00 Natacao da Maia 5:30.97
3 Hugo Correia, FERREIRA M 125012 Abs 02 Vilacondense 5:27.25
4 Andre Miguel, SANTOS M 118053 Abs 00 Vilacondense 5:19.81
5 Gustavo Francisco, RIBEIRO M 129252 Abs 02 Leixoes Sport Club 5:26.89
6 Diogo Morgado, FANGUEIRO M 133440 Abs 02 Vilacondense 5:30.77
7 Goncalo Moreira, SANTOS M 120511 Abs 01 Valongo 5:42.12
8 Bruno Shinji, KOBAYASHI M 123019 Abs 02 Vilacondense NT

Série 4 de 4, 15:50

1 Joao Pedro, COSTA M 121468 Abs 01 Vilacondense 5:11.26
2 Diogo Moreno, BASTOS M 108285 Abs 00 Fluvial Portuense 5:01.28
3 Jose Pedro, SAMPAIO M 108295 Abs 98 Fluvial Portuense 4:41.62
4 Nuno Rafael, ALVES M 25140 Abs 90 Aquatico Pacense 4:35.16
5 Antonio Rafael, BESSA M 102089 Abs 94 Aquatico Pacense 4:41.21
6 Paulo Filipe, SILVA M 117012 Abs 98 Natacao da Maia 4:54.39
7 David Dias, LIMA M 118183 Abs 00 Vilacondense 5:01.80
8 Joao Manuel, SANTOS M 111323 Abs 99 Vilacondense 5:17.89
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Prova 12 Femin., 400m Estilos Absolutos
08-04-2017 - 15:55 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 4:42.39 Victoria, KAMINSKAYA POR Antwerpen (BEL) 21-01-2017
Recordes Nacionais 50m Juv B 5:01.00 Ines Neto, ROCHA CAP Coimbra 24-07-2015
Recordes Nacionais 50m Juv B 5:01.00 Ines Neto, ROCHA CAP Coimbra 24-07-2015
Recordes Nacionais 50m Juv A 4:58.08 Diana Margarida, DURAES FOCA Póvoa de Varzim 05-08-2011
Recordes Nacionais 50m 16 4:54.95 Ines Neto, ROCHA CAP Coimbra 01-04-2017
Recordes Nacionais 50m 17 4:52.12 Victoria, KAMINSKAYA PIMP Oeiras 27-07-2012
Recordes Nacionais 50m Sen 4:42.39 Victoria, KAMINSKAYA POR Antwerpen (BEL) 21-01-2017

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2, 15:55

3 Francisca Alexandra, GRACA F 118051 Abs 01 Vilacondense NT
4 Joana Rocha, ANJO F 119757 Abs 01 Vilacondense NT
5 Sofia Xavier, GOMES F 122007 Abs 02 Vilacondense NT
6 Ana Margarida, GONCALVES F 118052 Abs 01 Vilacondense NT

Série 2 de 2, 16:05

1 Maria Francisca, IGREJA F 202668 Abs 99 Vilacondense NT
2 Ana Carolina, LOPES F 124707 Abs 03 Vilacondense NT
3 Ana Sofia, AGUIAR F 120624 Abs 02 Vilacondense 6:17.93
4 Eduarda Reis, SILVA F 121702 Abs 03 Famalicão 5:31.37
5 Ana Lopes, SANTOS F 120698 Abs 02 Vilacondense 5:49.20
6 Rafaela Campos, OLIVEIRA F 111322 Abs 00 Vilacondense NT
7 Francisca Azevedo, DOURADO F 112521 Abs 00 Vilacondense NT
8 Joana Almeida, RAINHA F 112519 Abs 00 Vilacondense NT

Prova 13 Masc., 50m Livres Absolutos
08-04-2017 - 16:10 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 22.36 Alexandre Escudier, AGOSTINHO PORTIN Coimbra 30-05-2009
Recordes Nacionais 50m Juv B 24.68 Tiago Andre, VENANCIO CNS Lisboa 18-05-2002
Recordes Nacionais 50m Juv A 23.78 Tiago Andre, VENANCIO POR Paris (FRA) 31-07-2003
Recordes Nacionais 50m 17 22.95 Tiago Andre, VENANCIO POR Oeiras 16-07-2004
Recordes Nacionais 50m 18 22.98 Paulo Jorge, SANTOS POR Antuérpia (BEL) 22-07-2007
Recordes Nacionais 50m Sen 22.36 Alexandre Escudier, AGOSTINHO PORTIN Coimbra 30-05-2009

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 6, 16:10

3 Samuel Silva, RIBEIRO M 126720 Abs 02 Leixoes Sport Club NT
4 Helder Tiago, NEVES M 202715 Abs 00 Colegio SMLamas NT
5 Ricardo Miguel, PEREIRA M 118789 Abs 00 Colegio SMLamas NT
6 Joao Carlos, PAIVA M 200236 Abs 02 Leixoes Sport Club NT

Série 2 de 6, 16:15

1 David Oliveira, MENDES M 131977 Abs 02 Penafiel 32.52
2 Marcos Dias, MARTINS M 122189 Abs 02 Colegio SMLamas 31.79
3 Joao Carlos, BRITO M 111319 Abs 01 Aquatico Pacense 29.85
4 Jose Pedro, MENEZES M 118899 Abs 01 Leixoes Sport Club 29.81
5 Alexandre Carvalho, CONCEICAO M 126858 Abs 02 Penafiel 29.82
6 Gustavo Ferreira, VITOR M 129874 Abs 02 Fluvial Portuense 30.36
7 Joao Pedro, GUEDES M 119754 Abs 97 Colegio SMLamas 32.07
8 Joao Miguel, MARQUES M 201137 Abs 02 Foca  NT

www.annp.pt


O Secretário do Juri O Juiz Árbitro
Splash Meet Manager, 11.47828 Registered to Associação de Natação do Norte de Portugal 04-04-2017 17:23 - Página 11

Associação de Natação do Norte de Portugal
Torneio Especialistas TURBO-ANNP - Absolutos 

Povoa de Varzim, 08, 09-04-17
www.annp.pt

Prova 13, Masc., 50m Livres

Série 3 de 6, 16:15

1 Afonso Patricio, HENRIQUES M 202406 Abs 99 Leixoes Sport Club 29.68 WDR
2 Francisco Miguel, NETO M 125855 Abs 02 Ginásio Santo Tirso 29.08
3 Tiago Lima, MARTINS M 124861 Abs 01 Ginásio Santo Tirso 29.01
4 Nuno Rocha, ALMEIDA M 122193 Abs 02 Colegio SMLamas 28.72
5 Joao Andre, OLIVEIRA M 121981 Abs 02 Porto 28.94
6 Diogo Alexandre, MARTINS M 130799 Abs 98 Ginásio Santo Tirso 29.02
7 Leonardo Filipe, TEIXEIRA M 202725 Abs 00 AP Vila D Este/Gaia 29.45
8 Bruno Miguel, SEIXAS M 126784 Abs 01 Natacao da Maia 29.70

Série 4 de 6, 16:15

1 Diogo Ferreira, NEVES M 108221 Abs 98 Valongo 28.04
2 Diogo Alexandre, PEREIRA M 118265 Abs 98 Fluvial Portuense 27.87
3 Sergio Miguel, ESTEVAO M 121590 Abs 01 Leixoes Sport Club 27.59
4 Francisco Abrunhosa, RODRIGUES M 105264 Abs 96 Valongo 27.50
5 David Fenker, SILVA M 119060 Abs 00 Colegio SMLamas 27.56
6 Pedro Sales, CIDRAIS M 128938 Abs 00 Valongo 27.84
7 Diogo Gomes, CARDOSO M 202714 Abs 02 Colegio SMLamas 27.92
8 Jose Pedro, PICAO M 118898 Abs 01 Leixoes Sport Club 28.09

Série 5 de 6, 16:20

1 Marcos Daniel, VITORIA M 120510 Abs 00 Valongo 27.24
2 Ricardo David, SILVA M 103049 Abs 97 Foca  27.02
3 Diogo Alexandre, SANTOS M 129291 Abs 99 Fluvial Portuense 26.98
4 Rodrigo Reis, SILVA M 117297 Abs 98 Colegio SMLamas 26.46
5 Daniel Jose, DUARTE M 118897 Abs 00 Fluvial Portuense 26.75
6 Goncalo Fernando, FERREIRA M 121734 Abs 94 Penafiel 26.98
7 Domingos Tiago, PINHEIRO M 118328 Abs 98 Ginásio Santo Tirso 27.17
8 Joao Afonso, PICAO M 102842 Abs 97 Leixoes Sport Club 27.35

Série 6 de 6, 16:20

1 Nuno Henrique, GUIMARAES M 119147 Abs 99 Valongo 26.09
2 Goncalo Manuel, PAQUETE M 127101 Abs 99 Fluvial Portuense 25.76
3 Alexandre Ferreira, AMORIM M 103953 Abs 99 Colegio SMLamas 25.21
4 Pedro Miguel, FERNANDES M 110494 Abs 99 Vitória Sport Clube 24.29
5 Bernardo Leitao, GRACA M 14838 Abs 93 Fluvial Portuense 24.53
6 Dario Almeida, SANTOS M 22520 Abs 93 Leixoes Sport Club 25.41
7 Luis Carlos, ALMEIDA M 104527 Abs 98 Aquatico Pacense 26.00
8 Joao Miguel, NUNES M 108104 Abs 00 Aquatico Pacense 26.12

Prova 14 Femin., 50m Livres Absolutos
08-04-2017 - 16:20 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 25.73 Patricia Vilas, CONCEICAO CNA Oeiras 28-07-2012
Recordes Nacionais 50m Juv B 27.17 Ana Margarida, GUEDES GCVR Coimbra 31-05-2015
Recordes Nacionais 50m Juv A 26.98 Ana Pinho, RODRIGUES AEJ Campanha 21-06-2009
Recordes Nacionais 50m 16 26.21 Ana Pinho, RODRIGUES AEJ Coimbra 10-04-2010
Recordes Nacionais 50m 17 26.25 Beatriz Mendes, VIEGAS POR Uster (SUI) 05-02-2017
Recordes Nacionais 50m Sen 25.73 Patricia Vilas, CONCEICAO CNA Oeiras 28-07-2012

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo
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Prova 14, Femin., 50m Livres

Série 1 de 4, 16:20

2 Beatriz Magalhaes, MENDES F 131789 Abs 03 Colegio SMLamas NT
3 Maria Joao, SILVA F 111045 Abs 01 Famalicão NT
4 Sara Gomes, OLIVEIRA F 129361 Abs 03 Colegio SMLamas NT
5 Maria Helena, PERES F 129271 Abs 02 Colegio SMLamas NT
6 Ana Morais, GONCALVES F 124575 Abs 03 Leixoes Sport Club NT
7 Joana Raquel, TAVARES F 122229 Abs 01 Fluvial Portuense NT

Série 2 de 4, 16:20

1 Mariana Coelho, PEIXOTO F 117432 Abs 00 Vitória Sport Clube 34.73
2 Barbara Azevedo, MAGALHAES F 129745 Abs 03 Fluvial Portuense 33.54
3 Ines Soares, LEMA F 129875 Abs 03 Fluvial Portuense 33.25
4 Joana Maria, SANTOS F 120554 Abs 02 Fluvial Portuense 32.67
5 Sara Catarina, TEIXEIRA F 121735 Abs 99 Penafiel 33.18
6 Carolina Nogueira, ROCHA F 131790 Abs 03 Colegio SMLamas 33.42
7 Vanda Sofia, SANTOS F 129517 Abs 03 Colegio SMLamas 33.89
8 Fabiana Moreira, DIAS F 200233 Abs 98 Aquatico Pacense 36.23

Série 3 de 4, 16:25

1 Filipa Manuela, MARTINS F 128708 Abs 03 Penafiel 31.98
2 Ana Carmo, PINHEIRO F 124856 Abs 02 Ginásio Santo Tirso 31.32
3 Joana Sofia, MACHADO F 127918 Abs 02 Valongo 30.88
4 Alexandra Martins, CAMPOS F 127155 Abs 02 Leixoes Sport Club 30.60
5 Ana Margarida, ALMEIDA F 122992 Abs 03 Foca  30.88
6 Ana Margarida, TEIXEIRA F 111504 Abs 02 Foca  31.20
7 Ines Freitas, ROCHA F 129880 Abs 03 Aquatico Pacense 31.87
8 Maria Morais, GONCALVES F 125141 Abs 01 Leixoes Sport Club 32.24

Série 4 de 4, 16:25

1 Joana Daniela, JACINTO F 111230 Abs 01 Propaganda da Natacao 30.36
2 Matilde Guimaraes, SANTOS F 122894 Abs 02 Leixoes Sport Club 29.72
3 Ana Ines, FERNANDES F 119258 Abs 00 Vitória Sport Clube 29.37
4 Adriana Daniela, CASTRO F 104515 Abs 97 Aquatico Pacense 27.22
5 Julia Albuquerque, FRAGA F 123700 Abs 01 Aquatico Pacense 28.85
6 Marta Ferreira, ROCHA F 110558 Abs 99 Leixoes Sport Club 29.43
7 Ana Catarina, MAGALHAES F 119092 Abs 02 Lousada SXXI 29.97
8 Adriana Azevedo, COUTO F 108336 Abs 00 Famalicão 30.52

Prova 15 Masc., 400m Livres Absolutos
08-04-2017 - 16:25 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 3:52.29 Jorge Manuel, MAIA POR Málaga (ESP) 05-04-2009
Recordes Nacionais 50m Juv B 4:06.22 Rui Filipe, COSTA VSC Coimbra 29-07-2006
Recordes Nacionais 50m Juv A 3:59.38 Gustavo Manuel, SANTA POR Tampere (FIN) 21-07-2009
Recordes Nacionais 50m 17 3:57.15 Gustavo Manuel, SANTA POR Helsinquia (FIN) 14-07-2010
Recordes Nacionais 50m 18 3:58.26 Ivo Emanuel, CARNEIRO POR Linz (AUT) 12-07-2002
Recordes Nacionais 50m Sen 3:52.29 Jorge Manuel, MAIA POR Málaga (ESP) 05-04-2009

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2, 16:25

3 Tiago Filipe, GOMES M 130893 Abs 02 AP Vila D Este/Gaia 5:07.68 EXH
4 Joao Pedro, BRANCO M 132221 Abs 01 Aquatico Pacense 4:44.45
5 Samuel Dias, MARTINS M 122190 Abs 02 Colegio SMLamas 4:45.00
6 Pedro Lopes, SILVA M 202726 Abs 02 AP Vila D Este/Gaia NT
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Prova 15, Masc., 400m Livres

Série 2 de 2, 16:35

1 Luis Manuel, RIBEIRO M 120816 Abs 02 Porto 4:38.96
2 Guilherme Diogo, LOBO M 122395 Abs 02 Porto 4:32.50
3 Joao Santos, MENDES M 111648 Abs 98 Leixoes Sport Club 4:15.12
4 Sergio Filipe, TRAVANCA M 117385 Abs 00 Fluvial Portuense 4:12.83
5 Rui Pedro, FARIA M 15592 Abs 94 Famalicão 4:13.03
6 Tiago Mendonca, FREIRE M 116898 Abs 01 Leixoes Sport Club 4:30.57
7 Goncalo Gomes, ORNELAS M 127125 Abs 01 Fluvial Portuense 4:38.52
8 Ricardo Filipe, ROCHA M 121787 Abs 02 Aquatico Pacense 4:39.07

Prova 16 Femin., 400m Livres Absolutos
08-04-2017 - 16:40 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 4:13.34 Diana Margarida, DURAES FCP Oeiras 12-03-2016
Recordes Nacionais 50m Juv B 4:26.20 Maria Francisca, CABRAL FCP Oeiras 26-07-2014
Recordes Nacionais 50m Juv A 4:20.78 Tamila Hryhorivna, HOLUB POR Porto 07-06-2014
Recordes Nacionais 50m 16 4:20.37 Marta Andreia, FERREIRA POR Berlim (GER) 04-08-2002
Recordes Nacionais 50m 17 4:14.67 Tamila Hryhorivna, HOLUB SCB Oeiras 23-07-2016
Recordes Nacionais 50m Sen 4:13.34 Diana Margarida, DURAES FCP Oeiras 12-03-2016

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2, 16:40

3 Jessica Filipa, SILVA F 123095 Abs 03 AP Vila D Este/Gaia NT
4 Ines Gales, PINTO F 129408 Abs 01 Colegio SMLamas 5:04.08
5 Mariana Almeida, VALE F 126713 Abs 03 Valongo 5:07.51

Série 2 de 2, 16:45

2 Nina Pinto, RIBEIRO F 116914 Abs 02 Foca  5:00.75
3 Carolina Silva, SOARES F 123910 Abs 03 Valongo 4:51.22
4 Ines Neto, ROCHA F 111313 Abs 01 Aquatico Pacense 4:40.36 WDR
5 Maria Joao, FERNANDES F 102092 Abs 97 Fluvial Portuense 4:41.15
6 Matilde Mota, DOMINGUES F 122289 Abs 03 Colegio SMLamas 4:57.90
7 Daniela Oliveira, RODRIGUES F 118056 Abs 02 Valongo 5:01.37

Prova 17 Masc., 50m Mariposa Absolutos
08-04-2017 - 16:50 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 23.72 Simao Gomes, MORGADO POR Málaga (ESP) 05-04-2009
Recordes Nacionais 50m 17 24.89 Tiago Andre, VENANCIO CNS Oeiras 30-07-2004
Recordes Nacionais 50m 18 25.03 Miguel Duarte, NASCIMENTO POR Poznan (POL) 10-07-2013
Recordes Nacionais 50m Sen 23.72 Simao Gomes, MORGADO POR Málaga (ESP) 05-04-2009

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2, 16:50

1 Marco Antonio, PEREIRA M 130896 Abs 02 Lousada SXXI NT
2 Miguel Silva, GONCALVES M 124862 Abs 02 Ginásio Santo Tirso NT
3 Rodrigo Oliveira, GONCALVES M 124764 Abs 02 Porto 32.20
4 Ricardo Jorge, MOREIRA M 122012 Abs 01 Valongo 31.00
5 Tomas Teixeira, LOPES M 122006 Abs 02 Foca  32.07
6 Jose Diogo, PACHECO M 126021 Abs 02 Vitória Sport Clube 34.87
7 Sergio Eduardo, DIAS M 108011 Abs 00 Aquatico Pacense NT
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Prova 17, Masc., 50m Mariposa

Série 2 de 2, 16:50

1 Manuel Filipe, OLIVEIRA M 124929 Abs 02 Colegio SMLamas 30.48
2 Miguel Filipe, SOUSA M 123704 Abs 00 Fluvial Portuense 30.28
3 Ivo Manuel, DIAS M 111508 Abs 00 Foca  28.66
4 Luis Carlos, OLIVEIRA M 102629 Abs 97 Natacao da Maia 27.44
5 Pedro Nuno, VIEIRA M 106742 Abs 98 Valongo 28.23
6 Eduardo Miguel, MAGALHAES M 125074 Abs 02 Vitória Sport Clube 29.36
7 Diogo Filipe, RIBEIRO M 124584 Abs 02 Leixoes Sport Club 30.40
8 Tiago Campos, LOURENCO M 127923 Abs 02 Valongo 30.95

Prova 18 Femin., 50m Mariposa Absolutos
08-04-2017 - 16:55 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 27.27 Sara Freitas, OLIVEIRA POR Eindhoven (NED) 07-04-2011
Recordes Nacionais 50m 16 28.00 Sara Francisco, CRUZ ADBA Faro 18-07-2009
Recordes Nacionais 50m 17 28.31 Sara Freitas, OLIVEIRA POR Berlim (GER) 29-07-2002
Recordes Nacionais 50m Sen 27.27 Sara Freitas, OLIVEIRA POR Eindhoven (NED) 07-04-2011

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2, 16:55

3 Sara Lopes, BARBOSA F 118181 Abs 00 Aquatico Pacense NT
4 Ana Beatriz, MACHADO F 111444 Abs 00 Vitória Sport Clube 35.56
5 Ines Viamonte, GOMES F 127122 Abs 03 Fluvial Portuense 38.80

Série 2 de 2, 16:55

1 Maria Ines, FERREIRA F 123908 Abs 02 Valongo 34.17
2 Helena Neto, COSTA F 111309 Abs 00 Aquatico Pacense 32.43
3 Sofia Gales, PINTO F 129409 Abs 01 Colegio SMLamas 31.16
4 Maria Leonor, MARTINS F 107962 Abs 99 Aquatico Pacense 30.25
5 Filipa Viamonte, FERNANDES F 122198 Abs 02 Vitória Sport Clube 30.41
6 Carolina Santos, SILVA F 23208 Abs 86 Propaganda da Natacao 31.27
7 Leonor Paiva, RUIZ F 112518 Abs 99 Fluvial Portuense 32.67
8 Beatriz Daniela, MACEDO F 124313 Abs 02 Vitória Sport Clube 35.38

16:55 Intervalo de Descanso
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Prova 19 Masc., 100m Costas Absolutos
08-04-2017 - 17:05 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 55.01 Gabriel Jose, LOPES ALN Coimbra 31-03-2017
Recordes Nacionais 50m Juv B 59.97 Diogo Gomes, SOUSA CNCVG Coimbra 31-07-2010
Recordes Nacionais 50m Juv A 58.61 Diogo Gomes, SOUSA CNCVG Coimbra 29-05-2011
Recordes Nacionais 50m 17 57.17 Alexis Manacas, SANTOS POR Praga (CZE) 12-07-2009
Recordes Nacionais 50m 18 55.79 Gabriel Jose, LOPES POR Singapore (SIN) 25-08-2015
Recordes Nacionais 50m Sen 55.01 Gabriel Jose, LOPES ALN Coimbra 31-03-2017

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2, 17:05

1 Andre Oliveira, NOGUEIRA M 121714 Abs 02 Famalicão 1:17.91
2 Goncalo Traila, MARTINS M 124974 Abs 02 Famalicão 1:13.72
3 Rui Almeida, SANTOS M 119064 Abs 02 Colegio SMLamas 1:11.53
4 Nuno Filipe, FERREIRA M 119654 Abs 00 Foca  1:07.37
5 Nuno Filipe, LEITE M 108300 Abs 00 Foca  1:09.42
6 Alexandre Abreu, MACHADO M 119215 Abs 02 Vitória Sport Clube 1:12.80
7 Pedro Miguel, FARIA M 129799 Abs 02 Vitória Sport Clube 1:17.55
8 Luis Tiago, FERNANDES M 111447 Abs 01 Famalicão 1:22.84

Série 2 de 2, 17:10

1 Isaac James, FILLINGHAM M 123971 Abs 01 Luso-Internacional do Porto 1:06.29
2 Bruno Carvalho, BARROSO M 125969 Abs 01 Leixoes Sport Club 1:05.53
3 Francisco Manuel, ZENZA M 112097 Abs 01 Natacao da Maia 1:04.02
4 Ivo Pinto, RIBEIRO M 108299 Abs 97 Foca  59.57
5 Joao Nogueira, COSTA M 124315 Abs 01 Vitória Sport Clube 1:02.06
6 Jose Salgado, MOREIRA M 121706 Abs 01 Famalicão 1:04.81
7 Afonso Ribeiro, COUTO M 111102 Abs 99 Valongo 1:05.71
8 Jorge Coelho, QUINTA M 120497 Abs 01 Leixoes Sport Club 1:06.80

Prova 20 Femin., 100m Costas Absolutos
08-04-2017 - 17:10 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 1:03.42 Ana Sofia, LEITE GCVR Coimbra 03-04-2015
Recordes Nacionais 50m Juv B 1:04.90 Joana Carina, SILVA LSXXI Oeiras 25-03-2011
Recordes Nacionais 50m Juv A 1:03.92 Ines Camacho, FERNANDES SCP Coimbra 06-04-2012
Recordes Nacionais 50m Juv A 1:03.92 Joana Carina, SILVA LSXXI Coimbra 06-04-2012
Recordes Nacionais 50m 16 1:04.00 Ines Camacho, FERNANDES SCP Coimbra 30-03-2013
Recordes Nacionais 50m 17 1:04.15 Maria Carlos, SANTOS POR Viena (AUT) 24-08-1995
Recordes Nacionais 50m Sen 1:03.42 Ana Sofia, LEITE GCVR Coimbra 03-04-2015

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 3, 17:10

1 Nadia Sofia, CARDOSO F 130430 Abs 03 AP Vila D Este/Gaia 1:32.39
2 Daniela Filipa, SANTOS F 123011 Abs 03 Fluvial Portuense 1:27.34
3 Carolina Costa, SILVESTRE F 200338 Abs 03 Luso-Internacional do Porto 1:22.82
4 Beatriz Ferreira, MARTINS F 129744 Abs 03 Porto 1:20.93
5 Maria Sa, MACEDO F 130889 Abs 03 Porto 1:21.82
6 Barbara Castro, FERREIRA F 124858 Abs 03 Famalicão 1:24.82
7 Carlota Alves, FRANCA F 127021 Abs 03 Colegio SMLamas 1:31.39
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Prova 20, Femin., 100m Costas

Série 2 de 3, 17:15

1 Ana Isabel, REIS F 123703 Abs 01 Propaganda da Natacao 1:19.97
2 Carolina Isabel, MACHADO F 111445 Abs 00 Vitória Sport Clube 1:17.57
3 Ema Miranda, CAMBAS F 127618 Abs 03 Clube Naval Povoense 1:16.95
4 Rita Alexandra, CAMPOS F 120820 Abs 02 Porto 1:14.51
5 Margarida Salgado, MOREIRA F 121710 Abs 03 Famalicão 1:16.59
6 Carlota Sequeira, APARICIO F 121976 Abs 03 Porto 1:17.56
7 Alice Martins, LAMEIRA F 126721 Abs 03 Leixoes Sport Club 1:19.20
8 Helena Isabel, FELGUEIRAS F 122011 Abs 03 Valongo 1:20.00

Série 3 de 3, 17:15

1 Francisca Soares, MARTINS F 126504 Abs 03 Foca  1:14.35
2 Rosana Marinho, MACEDO F 111500 Abs 99 Foca  1:13.00
3 Beatriz Neto, COSTA F 111310 Abs 00 Aquatico Pacense 1:11.06
4 Alexandra Jesus, SANTOS F 117408 Abs 00 Leixoes Sport Club 1:06.71
5 Mafalda Pacheco, CUNHA F 121589 Abs 02 Fluvial Portuense 1:10.69
6 Carolina Ascenso, SANTOS F 121271 Abs 01 Propaganda da Natacao 1:11.65
7 Catarina Isabel, ALMEIDA F 127104 Abs 02 Vitória Sport Clube 1:13.14
8 Soraia Isabel, GUIMARAES F 119151 Abs 02 Vitória Sport Clube 1:14.47

Prova 21 Masc., 200m Bruços Absolutos
08-04-2017 - 17:20 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 2:13.21 Carlos Esteves, ALMEIDA POR Barcelona (ESP) 01-08-2013
Recordes Nacionais 50m Juv B 2:24.15 Andre Miguel, SILVA PDEM Loulé 10-06-2006
Recordes Nacionais 50m Juv A 2:22.25 Jorge Jesus, SILVA SCB Oeiras 23-07-2016
Recordes Nacionais 50m 17 2:19.00 Andre Goncalo, SANTOS LSC Oeiras 26-07-2014
Recordes Nacionais 50m 18 2:15.99 Andre Miguel, SILVA PDEM Faro 20-07-2009
Recordes Nacionais 50m Sen 2:13.21 Carlos Esteves, ALMEIDA POR Barcelona (ESP) 01-08-2013

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 3, 17:20

2 Lucas Vieira, NUNES M 122124 Abs 02 Lousada SXXI NT
3 Joao Rafael, BORGES M 126856 Abs 99 Penafiel 3:08.14
4 Alfredo Castro, COELHO M 116943 Abs 01 Colegio SMLamas 3:02.49
5 Jose Carlos, RIBEIRO M 124316 Abs 01 Vitória Sport Clube 3:07.19
6 Daniel Fernando, MAGALHAES M 201374 Abs 02 Lousada SXXI NT

Série 2 de 3, 17:25

1 Tomas Mota, DOMINGUES M 116867 Abs 99 Colegio SMLamas 2:52.55
2 Joao Sa, MELO M 118226 Abs 01 Famalicão 2:50.46
3 Tiago Filipe, TEIXEIRA M 112114 Abs 00 Foca  2:47.44
4 Ricardo Manuel, MONTEIRO M 110556 Abs 98 Leixoes Sport Club 2:44.31
5 Miguel Carlos, SOARES M 121053 Abs 92 Clube Naval Povoense 2:47.35
6 Lourenco Monteiro, SOUSA M 116900 Abs 02 Leixoes Sport Club 2:49.31
7 Ricardo Manuel, FARIA M 124353 Abs 00 Vitória Sport Clube 2:50.62
8 Luis Goncalves, PEREIRA M 119177 Abs 02 Colegio SMLamas 2:53.57

Série 3 de 3, 17:25

1 Diogo Santos, MENDES M 126719 Abs 02 Leixoes Sport Club 2:39.26
2 Diogo Pereira, SANTOS M 104483 Abs 99 Porto 2:36.31
3 Daniel Pereira, SILVA M 111055 Abs 00 Famalicão 2:34.91
4 Andre Goncalo, SANTOS M 104706 Abs 97 Leixoes Sport Club 2:28.98
5 Bruno Miguel, CAVADAS M 23279 Abs 89 Valongo 2:33.20
6 Joao Pedro, SANTOS M 104562 Abs 98 Fluvial Portuense 2:35.06
7 Luis Filipe, SOARES M 105615 Abs 98 Porto 2:38.96
8 Bruno Miguel, MAIA M 126783 Abs 01 Propaganda da Natacao 2:43.85
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Prova 22 Femin., 200m Bruços Absolutos
08-04-2017 - 17:30 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 2:28.92 Victoria, KAMINSKAYA ESJB Coimbra 02-04-2017
Recordes Nacionais 50m Juv B 2:36.99 Diana Duarte, GOMES POR Paris (FRA) 28-07-2003
Recordes Nacionais 50m Juv A 2:31.32 Diana Duarte, GOMES POR Mulhouse (FRA) 27-06-2004
Recordes Nacionais 50m 16 2:29.51 Diana Duarte, GOMES POR Budapeste (HUN) 15-07-2005
Recordes Nacionais 50m 17 2:29.23 Raquel Gomes, PEREIRA SAD Coimbra 02-04-2017
Recordes Nacionais 50m Sen 2:28.92 Victoria, KAMINSKAYA ESJB Coimbra 02-04-2017

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 3, 17:30

1 Joana Isabel, MONTEIRO F 126711 Abs 03 Leixoes Sport Club NT
2 Renata Miguel, OLIVEIRA F 200362 Abs 00 AP Vila D Este/Gaia 3:45.32
3 Mariana Filipa, GOMES F 126712 Abs 02 Valongo 3:32.46
4 Ines Paiva, CAMPOS F 125901 Abs 03 Colegio SMLamas 3:15.35
5 Joana Amaro, MAGALHAES F 128707 Abs 03 Penafiel 3:15.39
6 Ines Moreira, SOUSA F 130542 Abs 03 Lousada SXXI 3:39.55
7 Mariana Sofia, SOUSA F 121470 Abs 99 Penafiel NT

Série 2 de 3, 17:35

1 Mariana Filipa, MOREIRA F 125777 Abs 02 Valongo 3:09.77
2 Beatriz Araujo, BARBOSA F 124967 Abs 03 Famalicão 3:08.87
3 Ines Filipa, MAGALHAES F 121786 Abs 02 Aquatico Pacense 3:05.21
4 Sofia Filipa, GONCALVES F 122990 Abs 01 Leixoes Sport Club 3:02.73
5 Angela Filipa, RIBEIRO F 122115 Abs 02 Aquatico Pacense 3:04.30
6 Carolina Amaral, SOUSA F 125085 Abs 01 Propaganda da Natacao 3:07.07
7 Maria Silva, RIBEIRO F 121709 Abs 03 Famalicão 3:09.17
8 Sofia Margarida, LEITE F 122004 Abs 03 Foca  3:10.62

Série 3 de 3, 17:40

1 Valeria Goncalves, VIEIRA F 124314 Abs 02 Vitória Sport Clube 3:01.40
2 Ana Rita, COSTA F 116907 Abs 01 Valongo 2:55.35
3 Mafalda Joana, OLIVEIRA F 119096 Abs 02 Lousada SXXI 2:50.83
4 Joana Marques, MAIA F 25067 Abs 91 Propaganda da Natacao 2:43.10
5 Diana Patricia, FERREIRA F 23500 Abs 94 Aquatico Pacense 2:46.16
6 Mariana Cardoso, COSTA F 117322 Abs 01 Propaganda da Natacao 2:52.13
7 Maria Carolina, RODRIGUES F 121473 Abs 01 Vitória Sport Clube 2:58.81
8 Tatiana Valente, CARDOSO F 128960 Abs 03 Aquatico Pacense 3:01.96
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3 - 2ª Jornada 09-04-2017 - 9:00

Prova 23 Masc., 1500m Livres Absolutos
09-04-2017 - 9:00 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 15:15.12 Guilherme Filipe, PINA SCP Coimbra 30-03-2017
Recordes Nacionais 50m Juv B 16:30.45 Duarte Miguel, JORGE CGA Oeiras 21-07-2016
Recordes Nacionais 50m Juv A 15:45.55 Gustavo Manuel, SANTA POR Tampere (FIN) 23-07-2009
Recordes Nacionais 50m 17 15:43.45 Guilherme Filipe, PINA POR Singapore (SIN) 30-08-2015
Recordes Nacionais 50m 18 15:23.46 Guilherme Filipe, PINA POR Hodmezovasarhely (HUN) 07-07-2016
Recordes Nacionais 50m Sen 15:15.12 Guilherme Filipe, PINA SCP Coimbra 30-03-2017

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2, 9:00

3 Pedro Lopes, SILVA M 202726 Abs 02 AP Vila D Este/Gaia NT
4 Goncalo Gomes, ORNELAS M 127125 Abs 01 Fluvial Portuense 18:39.27
5 Samuel Dias, MARTINS M 122190 Abs 02 Colegio SMLamas 19:05.69
6 Tiago Filipe, GOMES M 130893 Abs 02 AP Vila D Este/Gaia NT EXH

Série 2 de 2, 9:20

1 Luis Manuel, RIBEIRO M 120816 Abs 02 Porto 18:34.18
2 Guilherme Diogo, LOBO M 122395 Abs 02 Porto 18:09.19
3 Rui Pedro, FARIA M 15592 Abs 94 Famalicão 17:09.99
4 Sergio Filipe, TRAVANCA M 117385 Abs 00 Fluvial Portuense 16:33.19
5 Joao Santos, MENDES M 111648 Abs 98 Leixoes Sport Club 16:39.00
6 Tiago Mendonca, FREIRE M 116898 Abs 01 Leixoes Sport Club 17:47.22
7 Joao Pedro, BRANCO M 132221 Abs 01 Aquatico Pacense 18:17.61
8 Ricardo Filipe, ROCHA M 121787 Abs 02 Aquatico Pacense 18:37.46

Prova 24 Femin., 1500m Livres Absolutos
09-04-2017 - 9:40 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 16:20.80 Tamila Hryhorivna, HOLUB POR Hodmezovasarhely (HUN) 08-07-2016
Recordes Nacionais 50m Juv B 17:34.28 Maria Miguel, VELOSO CNAC Coimbra 08-07-2007
Recordes Nacionais 50m Juv A 16:54.60 Tamila Hryhorivna, HOLUB POR Dordrecht (NED) 11-07-2014
Recordes Nacionais 50m 16 16:47.35 Tamila Hryhorivna, HOLUB POR Coimbra 31-05-2015
Recordes Nacionais 50m 17 16:20.80 Tamila Hryhorivna, HOLUB POR Hodmezovasarhely (HUN) 08-07-2016
Recordes Nacionais 50m Sen 16:35.23 Tamila Hryhorivna, HOLUB SCB Coimbra 30-03-2017

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2, 9:40

3 Ines Gales, PINTO F 129408 Abs 01 Colegio SMLamas NT
4 Jessica Filipa, SILVA F 123095 Abs 03 AP Vila D Este/Gaia NT
5 Matilde Mota, DOMINGUES F 122289 Abs 03 Colegio SMLamas NT

Série 2 de 2, 10:00

2 Carolina Silva, SOARES F 123910 Abs 03 Valongo NT
3 Daniela Oliveira, RODRIGUES F 118056 Abs 02 Valongo 19:25.99
4 Maria Joao, FERNANDES F 102092 Abs 97 Fluvial Portuense 18:12.60
5 Nina Pinto, RIBEIRO F 116914 Abs 02 Foca  18:44.57
6 Ines Neto, ROCHA F 111313 Abs 01 Aquatico Pacense NT WDR
7 Mariana Almeida, VALE F 126713 Abs 03 Valongo NT
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Prova 25 Masc., 200m Mariposa Absolutos
09-04-2017 - 10:20 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 1:56.17 Pedro Diogo, OLIVEIRA POR Roma (ITA) 28-07-2009
Recordes Nacionais 50m Juv B 2:08.12 Jorge Jesus, SILVA SCB Coimbra 26-07-2015
Recordes Nacionais 50m Juv A 2:03.76 Pedro Diogo, OLIVEIRA CNRM Lisboa 31-07-2004
Recordes Nacionais 50m 17 2:02.12 Pedro Diogo, OLIVEIRA POR Belgrado (HUN) 16-07-2005
Recordes Nacionais 50m 18 2:01.46 Pedro Diogo, OLIVEIRA POR Palma de Mallorca (ESP) 08-07-2006
Recordes Nacionais 50m Sen 1:56.17 Pedro Diogo, OLIVEIRA POR Roma (ITA) 28-07-2009

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2, 10:20

1 Sergio Eduardo, DIAS M 108011 Abs 00 Aquatico Pacense NT
2 Jose Diogo, PACHECO M 126021 Abs 02 Vitória Sport Clube 2:40.07
3 Marco Antonio, PEREIRA M 130896 Abs 02 Lousada SXXI 2:37.11
4 Tiago Campos, LOURENCO M 127923 Abs 02 Valongo 2:32.23
5 Ricardo Jorge, MOREIRA M 122012 Abs 01 Valongo 2:35.20
6 Rodrigo Oliveira, GONCALVES M 124764 Abs 02 Porto 2:39.92
7 Manuel Filipe, OLIVEIRA M 124929 Abs 02 Colegio SMLamas 2:48.08
8 Tomas Teixeira, LOPES M 122006 Abs 02 Foca  NT

Série 2 de 2, 10:25

1 Miguel Filipe, SOUSA M 123704 Abs 00 Fluvial Portuense 2:31.26
2 Henrique Maieiro, AMORIM M 125010 Abs 01 Clube Naval Povoense 2:29.01
3 Luis Carlos, OLIVEIRA M 102629 Abs 97 Natacao da Maia 2:17.28
4 Ivo Manuel, DIAS M 111508 Abs 00 Foca  2:12.72
5 Pedro Nuno, VIEIRA M 106742 Abs 98 Valongo 2:15.33
6 Diogo Filipe, RIBEIRO M 124584 Abs 02 Leixoes Sport Club 2:27.63
7 Eduardo Miguel, MAGALHAES M 125074 Abs 02 Vitória Sport Clube 2:29.07
8 Miguel Silva, GONCALVES M 124862 Abs 02 Ginásio Santo Tirso 2:31.29

Prova 26 Femin., 200m Mariposa Absolutos
09-04-2017 - 10:30 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 2:10.14 Sara Freitas, OLIVEIRA POR Beijing (CHN) 12-08-2008
Recordes Nacionais 50m Juv B 2:20.75 Susana Patricia, MIGUEL POR Génova (ITA) 04-07-2004
Recordes Nacionais 50m Juv A 2:15.56 Ana Rita, FRANCISCO POR Genebra (SUI) 20-07-1995
Recordes Nacionais 50m 16 2:17.11 Ana Rita, FRANCISCO SFUAP Porto 29-06-1996
Recordes Nacionais 50m 17 2:12.56 Sara Freitas, OLIVEIRA POR Berlim (GER) 04-08-2002
Recordes Nacionais 50m Sen 2:10.14 Sara Freitas, OLIVEIRA POR Beijing (CHN) 12-08-2008

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2, 10:30

3 Sofia Gales, PINTO F 129409 Abs 01 Colegio SMLamas NT
4 Ana Beatriz, MACHADO F 111444 Abs 00 Vitória Sport Clube 2:57.27
5 Ines Viamonte, GOMES F 127122 Abs 03 Fluvial Portuense NT

Série 2 de 2, 10:30

1 Leonor Paiva, RUIZ F 112518 Abs 99 Fluvial Portuense 2:43.34
2 Beatriz Daniela, MACEDO F 124313 Abs 02 Vitória Sport Clube 2:40.22
3 Helena Neto, COSTA F 111309 Abs 00 Aquatico Pacense 2:29.11
4 Maria Leonor, MARTINS F 107962 Abs 99 Aquatico Pacense 2:25.36
5 Carolina Santos, SILVA F 23208 Abs 86 Propaganda da Natacao 2:29.03
6 Filipa Viamonte, FERNANDES F 122198 Abs 02 Vitória Sport Clube 2:34.45
7 Sara Lopes, BARBOSA F 118181 Abs 00 Aquatico Pacense 2:42.96
8 Maria Ines, FERREIRA F 123908 Abs 02 Valongo 2:56.76
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Prova 27 Masc., 50m Costas Absolutos
09-04-2017 - 10:35 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 25.54 Alexis Manacas, SANTOS SCP Coimbra 20-12-2015
Recordes Nacionais 50m 17 26.91 Alexis Manacas, SANTOS POR Praga (CZE) 11-07-2009
Recordes Nacionais 50m 18 26.58 Alexis Manacas, SANTOS SCP Coimbra 10-04-2010
Recordes Nacionais 50m Sen 25.54 Alexis Manacas, SANTOS SCP Coimbra 20-12-2015

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2, 10:35

1 Andre Oliveira, NOGUEIRA M 121714 Abs 02 Famalicão 39.35
2 Goncalo Traila, MARTINS M 124974 Abs 02 Famalicão 37.22
3 Pedro Miguel, FARIA M 129799 Abs 02 Vitória Sport Clube 35.84
4 Jorge Coelho, QUINTA M 120497 Abs 01 Leixoes Sport Club 32.81
5 Nuno Filipe, FERREIRA M 119654 Abs 00 Foca  33.09
6 Luis Tiago, FERNANDES M 111447 Abs 01 Famalicão 37.10
7 Alexandre Abreu, MACHADO M 119215 Abs 02 Vitória Sport Clube 37.62
8 Rui Almeida, SANTOS M 119064 Abs 02 Colegio SMLamas NT

Série 2 de 2, 10:35

1 Jose Salgado, MOREIRA M 121706 Abs 01 Famalicão 31.46
2 Isaac James, FILLINGHAM M 123971 Abs 01 Luso-Internacional do Porto 30.92
3 Afonso Ribeiro, COUTO M 111102 Abs 99 Valongo 29.81
4 Ivo Pinto, RIBEIRO M 108299 Abs 97 Foca  28.52
5 Francisco Manuel, ZENZA M 112097 Abs 01 Natacao da Maia 29.26
6 Bruno Carvalho, BARROSO M 125969 Abs 01 Leixoes Sport Club 29.95
7 Joao Nogueira, COSTA M 124315 Abs 01 Vitória Sport Clube 31.28
8 Nuno Filipe, LEITE M 108300 Abs 00 Foca  32.09

Prova 28 Femin., 50m Costas Absolutos
09-04-2017 - 10:40 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 29.40 Marta Vieira, MARINHO FCP Coimbra 10-04-2010
Recordes Nacionais 50m Absoluto 29.40 Ana Sofia, LEITE POR Malaga (ESP) 29-03-2015
Recordes Nacionais 50m 16 29.80 Ines Camacho, FERNANDES SCP Coimbra 30-03-2013
Recordes Nacionais 50m 17 30.18 Catia Raquel, MARTINHEIRA LDC Cádiz (ESP) 02-03-2012
Recordes Nacionais 50m Sen 29.40 Marta Vieira, MARINHO FCP Coimbra 10-04-2010
Recordes Nacionais 50m Sen 29.40 Ana Sofia, LEITE POR Malaga (ESP) 29-03-2015

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 3, 10:40

2 Nadia Sofia, CARDOSO F 130430 Abs 03 AP Vila D Este/Gaia 43.23
3 Beatriz Ferreira, MARTINS F 129744 Abs 03 Porto 42.28
4 Maria Sa, MACEDO F 130889 Abs 03 Porto 40.51
5 Daniela Filipa, SANTOS F 123011 Abs 03 Fluvial Portuense 41.49
6 Barbara Castro, FERREIRA F 124858 Abs 03 Famalicão 42.34
7 Carlota Alves, FRANCA F 127021 Abs 03 Colegio SMLamas NT

Série 2 de 3, 10:40

1 Helena Isabel, FELGUEIRAS F 122011 Abs 03 Valongo 39.41
2 Margarida Salgado, MOREIRA F 121710 Abs 03 Famalicão 37.64
3 Ana Isabel, REIS F 123703 Abs 01 Propaganda da Natacao 36.77
4 Francisca Soares, MARTINS F 126504 Abs 03 Foca  36.17
5 Alice Martins, LAMEIRA F 126721 Abs 03 Leixoes Sport Club 36.25
6 Carolina Isabel, MACHADO F 111445 Abs 00 Vitória Sport Clube 37.36
7 Carolina Costa, SILVESTRE F 200338 Abs 03 Luso-Internacional do Porto 37.84
8 Carlota Sequeira, APARICIO F 121976 Abs 03 Porto 39.99
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Prova 28, Femin., 50m Costas

Série 3 de 3, 10:40

1 Soraia Isabel, GUIMARAES F 119151 Abs 02 Vitória Sport Clube 35.06
2 Catarina Isabel, ALMEIDA F 127104 Abs 02 Vitória Sport Clube 34.36
3 Beatriz Neto, COSTA F 111310 Abs 00 Aquatico Pacense 33.54
4 Alexandra Jesus, SANTOS F 117408 Abs 00 Leixoes Sport Club 30.89
5 Mafalda Pacheco, CUNHA F 121589 Abs 02 Fluvial Portuense 32.56
6 Rosana Marinho, MACEDO F 111500 Abs 99 Foca  33.93
7 Carolina Ascenso, SANTOS F 121271 Abs 01 Propaganda da Natacao 34.62
8 Rita Alexandra, CAMPOS F 120820 Abs 02 Porto 35.89

Prova 29 Masc., 100m Bruços Absolutos
09-04-2017 - 10:45 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 1:01.01 Carlos Esteves, ALMEIDA POR Barcelona (ESP) 28-07-2013
Recordes Nacionais 50m Juv B 1:06.44 Andre Goncalo, SANTOS POR Corfu (GRE) 31-03-2012
Recordes Nacionais 50m Juv A 1:05.43 Andre Goncalo, SANTOS POR Utrecht (NED) 16-07-2013
Recordes Nacionais 50m 17 1:04.54 Andre Miguel, SILVA POR Belgrado (SRB) 02-08-2008
Recordes Nacionais 50m 18 1:02.87 Andre Miguel, SILVA PDEM Faro 18-07-2009
Recordes Nacionais 50m Sen 1:01.01 Carlos Esteves, ALMEIDA POR Barcelona (ESP) 28-07-2013

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 3, 10:45

2 Lucas Vieira, NUNES M 122124 Abs 02 Lousada SXXI 1:33.54
3 Daniel Fernando, MAGALHAES M 201374 Abs 02 Lousada SXXI 1:28.32
4 Alfredo Castro, COELHO M 116943 Abs 01 Colegio SMLamas 1:22.21
5 Jose Carlos, RIBEIRO M 124316 Abs 01 Vitória Sport Clube 1:24.18
6 Joao Rafael, BORGES M 126856 Abs 99 Penafiel 1:28.95

Série 2 de 3, 10:45

1 Lourenco Monteiro, SOUSA M 116900 Abs 02 Leixoes Sport Club 1:19.54
2 Tomas Mota, DOMINGUES M 116867 Abs 99 Colegio SMLamas 1:17.62
3 Bruno Miguel, MAIA M 126783 Abs 01 Propaganda da Natacao 1:14.79
4 Tiago Filipe, TEIXEIRA M 112114 Abs 00 Foca  1:14.50
5 Bruno Miguel, CAVADAS M 23279 Abs 89 Valongo 1:14.72
6 Luis Goncalves, PEREIRA M 119177 Abs 02 Colegio SMLamas 1:17.60
7 Ricardo Manuel, FARIA M 124353 Abs 00 Vitória Sport Clube 1:19.23
8 Joao Sa, MELO M 118226 Abs 01 Famalicão 1:20.02

Série 3 de 3, 10:50

1 Miguel Carlos, SOARES M 121053 Abs 92 Clube Naval Povoense 1:11.86
2 Diogo Pereira, SANTOS M 104483 Abs 99 Porto 1:11.00
3 Luis Filipe, SOARES M 105615 Abs 98 Porto 1:10.21
4 Andre Goncalo, SANTOS M 104706 Abs 97 Leixoes Sport Club 1:06.57
5 Ricardo Manuel, MONTEIRO M 110556 Abs 98 Leixoes Sport Club 1:10.15
6 Joao Pedro, SANTOS M 104562 Abs 98 Fluvial Portuense 1:10.55
7 Daniel Pereira, SILVA M 111055 Abs 00 Famalicão 1:11.12
8 Diogo Santos, MENDES M 126719 Abs 02 Leixoes Sport Club 1:13.73
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Prova 30 Femin., 100m Bruços Absolutos
09-04-2017 - 10:50 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 1:08.82 Ana Pinho, RODRIGUES AEJ Coimbra 31-05-2015
Recordes Nacionais 50m Juv B 1:12.89 Paula Alexandra, OLIVEIRA FCP Coimbra 29-07-2010
Recordes Nacionais 50m Juv A 1:10.73 Ana Pinho, RODRIGUES AEJ Coimbra 31-05-2009
Recordes Nacionais 50m 16 1:10.09 Diana Duarte, GOMES POR Budapeste (HUN) 17-07-2005
Recordes Nacionais 50m 17 1:10.00 Raquel Gomes, PEREIRA SAD Coimbra 31-03-2017
Recordes Nacionais 50m Sen 1:08.82 Ana Pinho, RODRIGUES AEJ Coimbra 31-05-2015

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 3, 10:50

1 Mariana Sofia, SOUSA F 121470 Abs 99 Penafiel 1:41.17
2 Mariana Filipa, GOMES F 126712 Abs 02 Valongo 1:34.03
3 Sofia Margarida, LEITE F 122004 Abs 03 Foca  1:32.05
4 Joana Isabel, MONTEIRO F 126711 Abs 03 Leixoes Sport Club 1:31.90
5 Ines Paiva, CAMPOS F 125901 Abs 03 Colegio SMLamas 1:32.00
6 Ines Moreira, SOUSA F 130542 Abs 03 Lousada SXXI 1:33.69
7 Renata Miguel, OLIVEIRA F 200362 Abs 00 AP Vila D Este/Gaia 1:37.52

Série 2 de 3, 10:55

1 Ines Filipa, MAGALHAES F 121786 Abs 02 Aquatico Pacense 1:29.13
2 Beatriz Araujo, BARBOSA F 124967 Abs 03 Famalicão 1:27.76
3 Carolina Amaral, SOUSA F 125085 Abs 01 Propaganda da Natacao 1:26.85
4 Angela Filipa, RIBEIRO F 122115 Abs 02 Aquatico Pacense 1:26.16
5 Mariana Filipa, MOREIRA F 125777 Abs 02 Valongo 1:26.21
6 Maria Carolina, RODRIGUES F 121473 Abs 01 Vitória Sport Clube 1:27.09
7 Maria Silva, RIBEIRO F 121709 Abs 03 Famalicão 1:29.13
8 Joana Amaro, MAGALHAES F 128707 Abs 03 Penafiel 1:31.16

Série 3 de 3, 10:55

1 Valeria Goncalves, VIEIRA F 124314 Abs 02 Vitória Sport Clube 1:24.96
2 Mafalda Joana, OLIVEIRA F 119096 Abs 02 Lousada SXXI 1:20.78
3 Sofia Filipa, GONCALVES F 122990 Abs 01 Leixoes Sport Club 1:17.79
4 Joana Marques, MAIA F 25067 Abs 91 Propaganda da Natacao 1:16.71
5 Diana Patricia, FERREIRA F 23500 Abs 94 Aquatico Pacense 1:16.90
6 Ana Rita, COSTA F 116907 Abs 01 Valongo 1:20.41
7 Mariana Cardoso, COSTA F 117322 Abs 01 Propaganda da Natacao 1:20.88
8 Tatiana Valente, CARDOSO F 128960 Abs 03 Aquatico Pacense 1:25.37

11:00 Intervalo de Descanso
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Prova 31 Masc., 100m Livres Absolutos
09-04-2017 - 11:10 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 49.50 Alexandre Escudier, AGOSTINHO POR Roma (ITA) 29-07-2009
Recordes Nacionais 50m Juv B 53.51 Tiago Andre, VENANCIO CNS Lisboa 19-05-2002
Recordes Nacionais 50m Juv A 52.10 Tiago Andre, VENANCIO POR Paris (FRA) 28-07-2003
Recordes Nacionais 50m 17 49.59 Tiago Andre, VENANCIO POR Oeiras 15-07-2004
Recordes Nacionais 50m 18 50.24 Tiago Andre, VENANCIO CNS Oeiras 19-03-2005
Recordes Nacionais 50m Sen 49.50 Alexandre Escudier, AGOSTINHO POR Roma (ITA) 29-07-2009

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 6, 11:10

2 David Fenker, SILVA M 119060 Abs 00 Colegio SMLamas NT
3 David Oliveira, MENDES M 131977 Abs 02 Penafiel 1:16.53
4 Joao Carlos, BRITO M 111319 Abs 01 Aquatico Pacense 1:08.81
5 Ricardo Miguel, PEREIRA M 118789 Abs 00 Colegio SMLamas 1:11.88
6 Helder Tiago, NEVES M 202715 Abs 00 Colegio SMLamas NT

Série 2 de 6, 11:10

1 Samuel Silva, RIBEIRO M 126720 Abs 02 Leixoes Sport Club 1:07.29
2 Marcos Dias, MARTINS M 122189 Abs 02 Colegio SMLamas 1:06.86
3 Francisco Miguel, NETO M 125855 Abs 02 Ginásio Santo Tirso 1:06.16
4 Jose Pedro, MENEZES M 118899 Abs 01 Leixoes Sport Club 1:04.91
5 Joao Carlos, PAIVA M 200236 Abs 02 Leixoes Sport Club 1:06.08
6 Leonardo Filipe, TEIXEIRA M 202725 Abs 00 AP Vila D Este/Gaia 1:06.48
7 Gustavo Ferreira, VITOR M 129874 Abs 02 Fluvial Portuense 1:07.19
8 Joao Pedro, GUEDES M 119754 Abs 97 Colegio SMLamas 1:07.51

Série 3 de 6, 11:15

1 Pedro Sales, CIDRAIS M 128938 Abs 00 Valongo 1:04.31
2 Afonso Patricio, HENRIQUES M 202406 Abs 99 Leixoes Sport Club 1:03.69 WDR
3 Bruno Miguel, SEIXAS M 126784 Abs 01 Natacao da Maia 1:03.12
4 Diogo Alexandre, MARTINS M 130799 Abs 98 Ginásio Santo Tirso 1:03.08
5 Nuno Rocha, ALMEIDA M 122193 Abs 02 Colegio SMLamas 1:03.09
6 Francisco Abrunhosa, RODRIGUES M 105264 Abs 96 Valongo 1:03.30
7 Joao Miguel, MARQUES M 201137 Abs 02 Foca  1:03.69
8 Alexandre Carvalho, CONCEICAO M 126858 Abs 02 Penafiel 1:04.86

Série 4 de 6, 11:15

1 Diogo Gomes, CARDOSO M 202714 Abs 02 Colegio SMLamas 1:02.00
2 Diogo Alexandre, PEREIRA M 118265 Abs 98 Fluvial Portuense 1:00.53
3 Sergio Miguel, ESTEVAO M 121590 Abs 01 Leixoes Sport Club 1:00.08
4 Goncalo Fernando, FERREIRA M 121734 Abs 94 Penafiel 59.65
5 Jose Pedro, PICAO M 118898 Abs 01 Leixoes Sport Club 1:00.04
6 Pedro Soares, MORIM M 131612 Abs 02 Clube Naval Povoense 1:00.50
7 Diogo Ferreira, NEVES M 108221 Abs 98 Valongo 1:01.22
8 Tiago Lima, MARTINS M 124861 Abs 01 Ginásio Santo Tirso 1:02.09

Série 5 de 6, 11:15

1 Joao Andre, OLIVEIRA M 121981 Abs 02 Porto 59.35
2 Joao Afonso, PICAO M 102842 Abs 97 Leixoes Sport Club 58.26
3 Joao Miguel, NUNES M 108104 Abs 00 Aquatico Pacense 58.02
4 Rodrigo Reis, SILVA M 117297 Abs 98 Colegio SMLamas 57.37
5 Diogo Alexandre, SANTOS M 129291 Abs 99 Fluvial Portuense 57.90
6 Ricardo David, SILVA M 103049 Abs 97 Foca  58.09
7 Domingos Tiago, PINHEIRO M 118328 Abs 98 Ginásio Santo Tirso 59.23
8 Marcos Daniel, VITORIA M 120510 Abs 00 Valongo 59.54
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Prova 31, Masc., 100m Livres

Série 6 de 6, 11:20

1 Goncalo Manuel, PAQUETE M 127101 Abs 99 Fluvial Portuense 56.48
2 Alexandre Ferreira, AMORIM M 103953 Abs 99 Colegio SMLamas 55.76
3 Dario Almeida, SANTOS M 22520 Abs 93 Leixoes Sport Club 54.83
4 Bernardo Leitao, GRACA M 14838 Abs 93 Fluvial Portuense 53.70
5 Pedro Miguel, FERNANDES M 110494 Abs 99 Vitória Sport Clube 53.80
6 Luis Carlos, ALMEIDA M 104527 Abs 98 Aquatico Pacense 55.43
7 Nuno Henrique, GUIMARAES M 119147 Abs 99 Valongo 56.13
8 Daniel Jose, DUARTE M 118897 Abs 00 Fluvial Portuense 56.97

Prova 32 Femin., 100m Livres Absolutos
09-04-2017 - 11:20 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 56.41 Ana Sofia, LEITE GCVR Coimbra 04-04-2015
Recordes Nacionais 50m Juv B 59.41 Joana Costa, AMADOR CGA Coimbra 26-07-2015
Recordes Nacionais 50m Juv A 57.75 Maria Carolina, ROSA POR Prague (CZE) 08-07-2009
Recordes Nacionais 50m 16 58.40 Ana Pinho, RODRIGUES AEJ Coimbra 09-04-2010
Recordes Nacionais 50m 17 57.63 Beatriz Mendes, VIEGAS TNC Coimbra 30-03-2017
Recordes Nacionais 50m Sen 56.41 Ana Sofia, LEITE GCVR Coimbra 04-04-2015

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 4, 11:20

2 Ana Morais, GONCALVES F 124575 Abs 03 Leixoes Sport Club 1:20.87
3 Fabiana Moreira, DIAS F 200233 Abs 98 Aquatico Pacense 1:17.74
4 Mariana Coelho, PEIXOTO F 117432 Abs 00 Vitória Sport Clube 1:15.33
5 Vanda Sofia, SANTOS F 129517 Abs 03 Colegio SMLamas 1:16.76
6 Beatriz Magalhaes, MENDES F 131789 Abs 03 Colegio SMLamas 1:19.99
7 Sara Gomes, OLIVEIRA F 129361 Abs 03 Colegio SMLamas 1:21.91

Série 2 de 4, 11:25

1 Barbara Azevedo, MAGALHAES F 129745 Abs 03 Fluvial Portuense 1:12.97
2 Maria Joao, SILVA F 111045 Abs 01 Famalicão 1:12.78
3 Maria Morais, GONCALVES F 125141 Abs 01 Leixoes Sport Club 1:12.59
4 Carolina Nogueira, ROCHA F 131790 Abs 03 Colegio SMLamas 1:10.39
5 Filipa Manuela, MARTINS F 128708 Abs 03 Penafiel 1:11.65
6 Ines Soares, LEMA F 129875 Abs 03 Fluvial Portuense 1:12.65
7 Maria Helena, PERES F 129271 Abs 02 Colegio SMLamas 1:12.88
8 Sara Catarina, TEIXEIRA F 121735 Abs 99 Penafiel 1:13.67

Série 3 de 4, 11:25

1 Adriana Azevedo, COUTO F 108336 Abs 00 Famalicão 1:09.87
2 Ana Margarida, TEIXEIRA F 111504 Abs 02 Foca  1:09.60
3 Ana Margarida, ALMEIDA F 122992 Abs 03 Foca  1:06.93
4 Ines Freitas, ROCHA F 129880 Abs 03 Aquatico Pacense 1:05.95
5 Joana Daniela, JACINTO F 111230 Abs 01 Propaganda da Natacao 1:06.17
6 Ana Carmo, PINHEIRO F 124856 Abs 02 Ginásio Santo Tirso 1:07.86
7 Joana Raquel, TAVARES F 122229 Abs 01 Fluvial Portuense 1:09.72
8 Joana Maria, SANTOS F 120554 Abs 02 Fluvial Portuense 1:10.17

Série 4 de 4, 11:30

1 Matilde Guimaraes, SANTOS F 122894 Abs 02 Leixoes Sport Club 1:05.05
2 Ana Catarina, MAGALHAES F 119092 Abs 02 Lousada SXXI 1:04.65
3 Joana Sofia, MACHADO F 127918 Abs 02 Valongo 1:04.07
4 Adriana Daniela, CASTRO F 104515 Abs 97 Aquatico Pacense 59.81
5 Julia Albuquerque, FRAGA F 123700 Abs 01 Aquatico Pacense 1:03.41
6 Ana Ines, FERNANDES F 119258 Abs 00 Vitória Sport Clube 1:04.32
7 Marta Ferreira, ROCHA F 110558 Abs 99 Leixoes Sport Club 1:04.80
8 Alexandra Martins, CAMPOS F 127155 Abs 02 Leixoes Sport Club 1:05.47
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Prova 33 Masc., 200m Estilos Absolutos
09-04-2017 - 11:30 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 1:58.88 Alexis Manacas, SANTOS SCP Coimbra 01-04-2017
Recordes Nacionais 50m Juv B 2:10.83 Jorge Jesus, SILVA SCB Coimbra 26-07-2015
Recordes Nacionais 50m Juv A 2:08.11 Carlos Esteves, ALMEIDA CNA Lisboa 31-07-2004
Recordes Nacionais 50m 17 2:04.32 Carlos Esteves, ALMEIDA POR Budapeste (HUN) 17-07-2005
Recordes Nacionais 50m 18 2:02.72 Gabriel Jose, LOPES POR Baku (AZE) 24-06-2015
Recordes Nacionais 50m Sen 1:58.88 Alexis Manacas, SANTOS SCP Coimbra 01-04-2017

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 4, 11:30

3 Tomas Ribeiro, FERREIRA M 133403 Abs 01 Vilacondense NT
4 Francisco Vilhena, COSTA M 111325 Abs 00 Vilacondense NT
5 Simao Pedro, MARTINS M 200234 Abs 00 Vilacondense NT

Série 2 de 4, 11:35

1 Leonardo Morim, SILVA M 133181 Abs 00 Vilacondense NT
2 Joao Manuel, SANTOS M 111323 Abs 99 Vilacondense NT
3 Diogo Morgado, FANGUEIRO M 133440 Abs 02 Vilacondense 3:22.97
4 Ricardo Jorge, TEIXEIRA M 116902 Abs 00 Natacao da Maia 2:40.09
5 Francisco Emanuel, MORIM M 118054 Abs 02 Vilacondense 2:40.10
6 Goncalo Carneiro, ALMEIDA M 123846 Abs 99 Vilacondense NT
7 Pedro Saraiva, SILVA M 111516 Abs 99 Vilacondense NT

Série 3 de 4, 11:40

1 Bruno Shinji, KOBAYASHI M 123019 Abs 02 Vilacondense 2:36.20
2 Hugo Correia, FERREIRA M 125012 Abs 02 Vilacondense 2:33.15
3 Joao Pedro, RIBEIRO M 127135 Abs 02 Vilacondense 2:31.46
4 Goncalo Moreira, SANTOS M 120511 Abs 01 Valongo 2:30.14
5 Andre Miguel, SANTOS M 118053 Abs 00 Vilacondense 2:30.49
6 Rui Tiago, PACHECO M 118357 Abs 01 Vilacondense 2:32.23
7 Gustavo Francisco, RIBEIRO M 129252 Abs 02 Leixoes Sport Club 2:35.49
8 Rafael Mesquita, TERROSO M 133404 Abs 02 Vilacondense 2:38.77

Série 4 de 4, 11:40

1 Joao Pedro, COSTA M 121468 Abs 01 Vilacondense 2:27.02
2 David Dias, LIMA M 118183 Abs 00 Vilacondense 2:17.99
3 Antonio Rafael, BESSA M 102089 Abs 94 Aquatico Pacense 2:14.73
4 Jose Pedro, SAMPAIO M 108295 Abs 98 Fluvial Portuense 2:11.60
5 Nuno Rafael, ALVES M 25140 Abs 90 Aquatico Pacense 2:12.17
6 Paulo Filipe, SILVA M 117012 Abs 98 Natacao da Maia 2:16.81
7 Diogo Moreno, BASTOS M 108285 Abs 00 Fluvial Portuense 2:25.35
8 Tiago Oliveira, BARBOSA M 121884 Abs 99 Colegio SMLamas 2:29.42
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Prova 34 Femin., 200m Estilos Absolutos
09-04-2017 - 11:45 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 50m Absoluto 2:14.51 Victoria, KAMINSKAYA ESJB Lisboa 19-02-2017
Recordes Nacionais 50m Juv B 2:23.60 Diana Margarida, DURAES FOCA Coimbra 01-08-2010
Recordes Nacionais 50m Juv A 2:21.01 Raquel Gomes, PEREIRA SAD Coimbra 04-04-2015
Recordes Nacionais 50m 16 2:20.61 Diana Margarida, DURAES FOCA Porto 03-06-2012
Recordes Nacionais 50m 17 2:17.22 Raquel Gomes, PEREIRA SAD Coimbra 30-03-2017
Recordes Nacionais 50m Sen 2:14.51 Victoria, KAMINSKAYA ESJB Lisboa 19-02-2017

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2, 11:45

3 Rafaela Campos, OLIVEIRA F 111322 Abs 00 Vilacondense NT
4 Francisca Azevedo, DOURADO F 112521 Abs 00 Vilacondense NT
5 Joana Rocha, ANJO F 119757 Abs 01 Vilacondense NT
6 Joana Almeida, RAINHA F 112519 Abs 00 Vilacondense NT

Série 2 de 2, 11:50

1 Ana Carolina, LOPES F 124707 Abs 03 Vilacondense 3:06.16
2 Francisca Alexandra, GRACA F 118051 Abs 01 Vilacondense 2:50.94
3 Ana Lopes, SANTOS F 120698 Abs 02 Vilacondense 2:45.37
4 Eduarda Reis, SILVA F 121702 Abs 03 Famalicão 2:34.43
5 Ana Margarida, GONCALVES F 118052 Abs 01 Vilacondense 2:41.28
6 Ana Sofia, AGUIAR F 120624 Abs 02 Vilacondense 2:48.49
7 Sofia Xavier, GOMES F 122007 Abs 02 Vilacondense 2:56.03
8 Maria Francisca, IGREJA F 202668 Abs 99 Vilacondense NT
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